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Sprawozdanie
Zarządu IV Śląskiego Okręgu PZN z działalności 

w sezonie 1961^62

Wprawdzie trzon obecnego zarządu 
okręgu, składającego niniejsze 
sprawozdanie, wybrany został na 
Walnym Zebraniu w dniu 20 czerw

ca 1959 roku w Ustroniu, a więc powinien 
w swych materiałach objąć pracę trzech 
sezonów, to jednak poniżej znajdziecie 
wyczerpujące materiały bilansujące os
tatni sezon, a tylko marginesowo powra
cać się będzie do niektórych ważniejszych 
zagadnień poprzednich lat. Postanowiliś
my w ten sposób potraktować to spra
wozdanie z dwóch przyczyn:

1) wyczerpujących, wydanych drukiem 
sprawozdań, które otrzymał każdy członek 
naszego okręgu,

2) ze specyficznej sytuacji, jaką wytwo
rzyła decyzja Walnego Zebrania z czerw
ca ub. roku, przedłużająca o rok pracę 
poprzedniego zarządu w celu zrównania 
kadencji z Zarządem Głównym PZN.

Przed rokiem w Bielsku, dokonano je
dynie wyborów uzupełniających. Zarząd 
ukonstytuował się w sposób następujący:

prezes — J. Wykrota
wiceprezes org. — Z. Bośniacki 
wiceprezes sport. — E. Brzuchański 
wiceprezes sędz. — Wł. Zajączek 
sekretarz — I. Szołtysik 
zastępca — K. Sapiński 
skarbnik — J. Krzysik
członkowie prezydium: Witold Gawli

kowski, Władysław Gocko, Mieczysław 
Kozdruń i Jerzy Małysz, członkowie Ple
num: Stanisław Baczak, Władysław Jaku- 
ciński, Józef Niesyto, Stefan Pojda, Aloj- 
zjusz Smolik, Antoni Wieczorek.

Przewodniczący Komisji Okręgu: bie
gów i kombinacji — Witold Gawlikow
ski, skoków — Władysław Gocko, zjaz
dów — Jerzy Małysz, sędziowskiej — 
Władysław Zajączek, inwestycji — Antoni 
Wieczorek, lekarskiej — dr Alojzjusz 
Smolik, imprez masowych — Apolinary 
Knobioch, komisja rewizyjna — Jerzy 
Nitkowski (przewodniczący), Jan Strano- 
wski i Konrad Gruszka (członkowie).

Przedłużona o rok kadencja zarządu IV 
Śląskiego Okręgu PZN spowodowała, iż 
władzę z maleńkimi tylko korektami 
sprawowali przez 3 lata niemal ci sami 
działacze. Na podstawie spostrzeżeń osta

tnich lat wydaje się, że jedynie słuszną 
drogą do ustabilizowania pracy zarządu 
sharmonizowania jej, jest dłuższa ka
dencja pracy trwająca przynajmniej trzy 
lata. Pozwala na eliminowanie błędów 
spostrzeżonych przeważnie z perspekty
wy lat, kontynuowanie tej samej poli
tyki przez dłuższy czas, bez ponoszenia 
pewnego ryzyka mającego miejsce przy 
zbyt częstej zmianie koncepcji i szuka
niu przez nowych działaczy innych dróg.

Dobra organizacja
Wydaje się, że w trzyletnim okresie 

pracy ustępującego zarządu, na dobrym 
poziomie postawiona została organizacja. 
Okręg pracował sprawnie, na dobrym 
poziomie organizacyjnym były poszcze
gólne imprezy. Bardzo dobrze przepro
wadzane zwłaszcza były zawody centralne, 
a np. organizacja międzynarodowych za
wodów w skokach i zjazdach o Puchar 
Beskidów, postawiona została na bardzo 
wysokim poziomie, co podkreślali nasi 
zagraniczni goście na każdym kroku. Dos
konałym pomysłem było zorganizowanie 
wśród śląskich zakładów pracy, zbiórki 
nagród na poważniejsze zawody. Akcja 
ta pozwoliła w pełni nagrodzić duży wy
siłek zawodnika.

Jeśli chodzi o ostatni sezon, to bez za
rzutu zorganizowane zostały międzynaro
dowe konkursy skdków, zawody alpejskie 
o Puchar Beskidów, mistrzostwa alpejskie 
Polski w Szczyrku, a z zawodów okrę
gowych — mistrzostwa klasyczne Śląska 
seniorów w Wiśle. Wszystkie niemal ko
mitety organizacyjne zawodów pracowały 
w tym sezonie w osłabionym składzie. 
Stało się to na skutek odciągnięcia wielu 
naszych działaczy do prac przy Narciar
skich Mistrzostwach Świata w Zakopa
nem, a także przez znaczne rozdrobnie
nie zawodów spowodowane wspomniany
mi zawodami FIS. Dla przykładu — mis
trzostwa Śląska alpejskie czy klasyczne, 
przeprowadzane zawsze równocześnie dla 
juniorów i seniorów, w tym roku trzeba 
było koniecznie organizować oddzielnie, co 
podyktowane było względami szkolenio
wymi.

Trzy-letni okres pracy zarządu odbił 
się również dodatnio na pracy szkolenio
wej. Przed trzema laty zarząd postawił 
sobie za cel zbudowanie bardzo silnej 
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grupy skoczków, która na lata zapewni
łaby supremację Śląskowi, oraz przystą
pienie do odbudowy w pierwszym rzędzie 
zaniedbanej konkurencji klasycznej, a nas
tępnie zjazdów i biegów. Dziś możemy 
śmiało stwierdzić, iż założenia nasze były 
doskonale pomyślane, bo oto po trzech 
latach pracy zebraliśmy wreszcie owoce. 
Znana jest doskonale supremacja naszych 
skoczków w polskim narciarstwie. Jesz
cze nigdy w historii ne udało się nam 
zdobyć kompletu tytułów mistrzowskich 
1 wicemistrzowskich, a także uzyskać tak 
zdecydowanej przewagi. Na mistrzostwach 
świata nasi skoczkowie uratowali honor 
polskiej reprezentacji i uzyskali wyniki, 
o jakich przed FIS nie marzyliśmy. 
Zresztą o wynikach tych pisze szeroko 
wiceprezes i kapitan sportowy okręgu — 
inż. Brzuchański.

Ale nie tylko w skokach zanotowa
liśmy olbrzymi postęp. Możemy to samo 
powiedzieć o kombinacji klasycznej. 
W seniorach mamy świetnego Legierskiego 
a przecież z juniorów wyrastają nam 
wielkiej klasy zawodnicy, że wymienimy 
tylko nazwisko — Fiedora, Jerzego Poloka 
i Łupieżowca. W zjazdach najwyraźniejsza 
poprawa w seniorach i dobra sytuacja 
w juniorach. Kolejka na Skrzyczne liczne 
wyciągi i nasze inwestycje (Szyndzielnia) 
— zaczynają procentować. Nie mamy 
czym poszczycić się tylko w narciarstwie 
biegowym (oczywiście poza Laszczakiem 
i Markiem). Sytuacja jest tu naprawdę 
katastrofalna i warta głębokiego przemy
ślenia. Tu też nie da się nic nagle zro
bić, należy opracować wieloletni plan 
i z konsekwencją go zrealizować, jak rea
lizowaliśmy w ostatnich latach plany 
skoczków, kombinatorów i zjazdowców. 
Wielką pomocą dla nas był ośrodek szko
leniowy i środki finansowe uzyskane na 
niego z Warszawy. Bez środków nie by
libyśmy w stanic uzyskać tego, co w tej 
chwili posiadamy.

Wzorem ZG PZN — zarząd Okręgu 
zlikwidował w ub. sezonie komisję spor
tową, tworząc w jej miejsce komisje 
specjalistyczne: biegów i kombinacji, 
skoków oraz zjazdów. Objęły one cało
kształt spraw związanych z kontrolą 
i koordynacją działalności sportowo- 
szkoleniowej, weryfikacją zawodów o- 
pracowaniem regulaminów, kierowa
niem ośrodka szkoleniowego, opracowa
niem kalendarza i ustaleniem listy naj
lepszych narciarzy. Komisje w zasadzie 
wywiązywały się ze swego zadania czu
wając nad swymi dyscyplinami. Zauwa
żyło się jednak faworyzowanie przez 
komisję spraw szkoleniowych (obozy 
ośrodka). W przyszłości więcej uwagi 
trzeba będzie poświęcić sprawom spor
towym.

We władzach PZN
W ostatnich trzech latach wielu na

szych działaczy piastowało poważne fun
kcje we władzach Polskiego Związku 
Narciarskiego uczestniczyło w pra
cach Komitetu Organizacyjnego Narciar
skich Mistrzostw Świata w Zakopanem. 
Funkcję wiceprezesa i przewodniczącego 
komisji sędziowskiej ZG PZN pełnił mgr. 
Bośniacki, członkiem prezydium ZG i prze
wodniczącym specjalistycznej komisji 
skoków był inż. Eugeniusz Brzuchański, 
członkami Zarządu Głównego PZN: Ire
na Szołtysik, Mieczysław Kozdruń, Witold 
Gawlikowski i Jerzy Wykrota.
Kol. Gawlikowski był przewodniczącym 
komisji imprez masowych, a red. Wy
krota — komisji propagandy. Wiadomo 
wszystkim, iż mgr. Mieczysław Kozdruń 
pełnił odpowiedzialną funkcję trenera 
państwowego skoczków i jego to zasługą 
jest, iż na podium zwycięzców stanął 
Antoni Łaciak, a doskonałe miejsca w 
pierwszej dziesiątce na FIS zajęli: Bujok 
i Wala.

Jeszcze więcej działaczy, pracowało na 
FIS. Red. Jerzy Wykrota był członkiem 
prezydium Komitetu Organizacyjnego, 
mgr Bośniacki — przewodniczącym ko
misji sędziowskiej, w biurze pracowali — 
Kazimierz Sapiński i Franciszek Widuch, 
sekretariat komisji sędziowskiej prowadził 
Bogusław Szarycki, oraz pomagali mu 
Konrad Gruszka i Szczęsna Lisiewicz. 
Funkcje sędziowskie pełnili: Eryka Boś
niacka, Eugeniusz Brzuchański, Józef 
Drożdż, Witold Gawlikowski, Władysław 
Gocko, Józef Stec, Paweł Morżoł, Edward 
Kózka, Jan Haratyk, Rudolf Kowala, Je
rzy Nitkowski, Aleksander Wazowski, Bro
nisław Dzik, Edward Matejko, Franciszek 
Klima. Honorowymi gośćmi FIS z naszego 
okręgu byli: Janina Kalicińska, inż. Eu
geniusz Kaliciński, oraz Władysław Zają
czek.

Sezon Narciarskich Mistrzostw Świata 
w założeniach zarządu był pełną mobili
zacją narciarzy Śląska. Najlepszą pro
pagandą są zawody, więc dopingowano 
kluby i Okręg sam zorganizował większą 
ilość zawodów niż w poprzednich sezo
nach — 18, Obrazuje to zresztą tabelka 
(str. 6), która wykazuje wzrost zawo
dów nie tylko Okręgu, lecz również klu
bowych, a także wzrost — aczkolwiek ml 
nimainy — startujących. Popularne zawody 
— dla dzieci, młodzieży szkolnej i niesto- 
warzyszonych, przyniosły piękne wyniki 
uwidocznione w ilości startujących w za
wodach o odznakę i liczbie zdobytych 
odznak. Pod tym względem zdecydowanie 
przodowałv trzy kluby: MKS Bielsko, który 
przeprowadził 8 popularnych imprez, a 
dalej BBTS — 7 i Górnik Katowice — 5 
który zdobył najwięcej odznak PZN — 277.
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Sezon
Zawody klubowe Zawody okręgowe Zawody o odznakę

lmpr. start. impr. start. impr. start. zdób.

1950/60 5 607 9 2123 31 1242 1167
1960/61 18 1547 13 2296 14 793 677
1961/62 19 1643 18 2261 34 1832 1675

Liczby zarejestrowanych zawodników z 
aktualnie opłaconą składką PZN, nie po
krywają się z kartotekami znajdującymi się 
w Okręgu. Nowa akcja przeprowadzona 
w tym roku wymiany kart zawodniczych 
spóźniła się wyraźnie i nie wszystkie klu
by dokonały wymiany kart. W myśl prze
pisów komitety organizacyjne nie powinny 

dopuszczać do startu zawodników nie po
siadających nowych kart, ale z tym róż
nie bywało, stąd różnica. Np. Górnik Ka
towice zdołał zarejestrować tylko 14 za
wodników, a w zawodach mistrzowskich 
startowało trzy razy tyle. Warto zwrócić 
uwagę, że liczba startujących w zawodach 
ostatniego sezonu wzrosła.

PROPAGANDA

Ip. Zawodników 1959/1960 1960/1961 1961/1962
mężcz. kob. mężcz. kob. mężcz. \ kob.

1. zare j estrowanych 580 191 536 186 458 96
2. startowało w zaw. 

mistrzowskich 401 86 493 105 528 126
3. zdobyło klasy 281 49 231 48 255 50

Poważna różnica jest w dalszym ciągu 
pomiędzy wykazami klubów posiadanych 
zawodników — 703, a zarejestrowanymi — 
554. Bardzo ciekawa, jest tabelka ilustru
jąca ilość zawodników i działaczy ostat
nich trzech lat. Wykazuje ona tendencie 
obniżenia stanu zawodników, oraz duży 
wzrost w ostatnim sezonie liczby działaczy, 
trenerów i sędziów. Interesujące zjawisko.

1959/60 1960/61 1961/62
zawodnicy 
inni

771
388

722
286

703
377

Razem. 1159 1008 1080

Na odcinku zdobywania klas sytuacja 
nieco się poprawiła, jednak w dalszym 
ciągu jest niezadawalająca. Około 40 proc, 
zarejestrowanych, a nawet 50 proc, star
tujących zawodników nie zdobyło klasy. 
Pomimo wyraźnego postępu w skokach 
i zjazdach, zmniejszyliśmy stan posiadania 
klas I.

Klasa
1959'1960 1960/1961 1961/1962

N U •N
a ko

b.
1 

m
ęż

cz
.

ko
b.

N U •NQJJ
a ko

b.

I 37 1 31 1 28 1
II 31 2 21 1 34 8

III 51 14 38 14 43 7
Młodz. 159 32 141 32 150 33
Razem 281 49 231 48 255 50

Na odcinku propagandy nie mamy w os
tatnim roku do odnotowania takich sukce
sów jak w dwóch poprzednich latach, a to

Trener mgr. Kozdruń ze swym wychowan
kiem — Łaciakiem.
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x uwagi na wyraźne życzenie klubów za
niechania wydawania dość cennej pozycji
— „Informator Narciarski". Okręg wydal 
tylko barwny folder zawodów o Puchar 
Beskidów w zjazdach i skokach w trzech 
językach. Na pokrycie tych pozycji zna
lazły się środki z reklam. Ponad to prowa
dzono akcję druku własnych dyplomów, 
wszystkie ważniejsze zawody na Śląsku 
otrzymały papiery na komunikaty ze spec
jalnymi drukowanymi nagłówkami, oraz 
teczki. Przed sezonem zarząd zorganizował 
konferencję prasową z udziałem przedsta
wicieli wszystkich poważniejszych dzienni
ków, oraz radia i telewizji.

TURYSTYKA
Sport wyczynowy swoją drogą, ale za

rząd i poszczególne kluby pamiętały rów
nież o turystyce. Okręg wspólnie z WKZZ, 
PTTK Cieszyn i Osiedlową Radą Narodową 
w Wiśle, zorganizował II Rajd Szczytami 
Beskidów, w którym wzięło udział 413 
uczestników. Rajd pomyślany był jako im
preza popularna i przeprowadzony został 
na trasach: 1) Kubalonka — Stożek — 
Wisła, 2) Kubalonka — Przysług — Wisła,
3) Równica — Kamienny — Wisła, 4) Wisła
— Kubalonka — Wisła (tylko dla młodzie
ży szkół podstawowych). Była to jedna 
z największych imprez turystycznych na 
Śląsku. Kluby nasze w ostatnim sezonie 
zorganizowały 46 wycieczek, w których 
wzięło udział 671 uczestników. Największą 
liczbę wycieczek zorganizowały: MKS Wi
sła i LKS Wisła-Istebna — 7. Największa 
ilość uczestników na wycieczkach: MKS 
Bielsko — 100 (5 wycieczek), MKS Wisła
— 79 (7), 1ZS Czantoria — 65 (4), Włók
niarz Bielsko — 65(5).

$ ■>>
W ostatnim roku kadencji zarządu od

były się 3 zebrania plenarne, oraz 21 ze
brań prezydium, w bardzo dużym procen
cie organizowanych poza Katowicami. O- 
becność członków zarządu na zebraniach 
kształtowała się następująco (w nawiasie 
zebranie plenarne): Wykrota — 19(3), Za
jączek — 17(3), Szołtysikowa — 15(3), Ga
wlikowski i Gocko — J4(3), Bośniacki 13(2), 
Krzysik — 12(2), Małysz — 11(3), Sapiń- 
ski — 11(2), Brzuchański — 10(3), Smolik
— 8(2), Kozdruń — 6(2), Pojda — 5(3), 
Jakuciński — 4(3), Wieczorek — 4(2), Nie
syto i Baczak — 2(2).

Sprawozdanie finansowe
Pomimo utraty osobowości prawnej (na 

ostatnim Walnym Zebraniu Okręgu), nasz 
Okręg w dalszym ciągu samodzielnie gos
podaruje finansami w oparciu o własny 
budżet zatwierdzony przez ZG PZN. Pre
liminarz budżetowy przewidywał na 1961 
rok po stronie wydatków kwotę równą do

chodom — 320.000 zł., z czego na ośrodek 
szkoleniowy przypadało 130.000 zł., Tak 
więc na działalność Okręgu zaplanowano 
kwotę 190.000 zł., w czym dotacja ZG PZN 
wynosi 130.000 zł wzrosła w porównaniu 
z ub. rokiem o 20.000 zł, przy czym obni
żono nam dotację ośrodka o 35 tys. zł czyli 
że straciliśmy na całej tej machinacji 
5.000 zł). Plan ten nie został zrealizowany 
z uwagi na mniejsze dochody własne) 
przede wszystkim z imprez, a także w 
związku z ograniczoną działalnością pro
pagandy), które pociągnąć za sobą mu- 
siały również zmniejszenie wydatków. 
Zresztą najlepiej obrazuje to poniższe 
zestawienie:
DOCHODY

Plan Wykon.
1. opłaty członkowski 400.— 435—
2. wpisowe do zaW' 5.600.— 8.118.—
3. dochody z imprez 12,000.— 1.986.—
4. wydawnictwa 36.000.— 25.408—
5. inne 6.000.— 6.495.05

Razem 60.000.— 42.442.05

WYDATKI
1. organizacja i szkol 26.000.— 25.240.70
2. zawody i obozy 78.000.— 66.601.66
3. wydawnictwa 38.000.— 26.309,98
4. administracja 48.000.— 49.786,80

Razem koszty Okr 190.000__ 167.939,14
5. ośrodek szkol. 130.000.— 129.824,15

Ogółem 320.000.— 297.763,29

Z przyznanych 130.000 zł na działalność
Okręgu, ZG PZN przekazał 127.770 zł. Nie 
uregulował także do dnia dzisiejszego wy
datków komisji ZG pracujących na na
szym terenie (sędziowskiej, propagandy 
i imprez masowych), wypłaconych z pie
niędzy Okręgu na wyraźne polecenie 
ZG PZN. Zadłużenie to wynosi 19.487 zł.

Tak więc rok 1962 rozpoczęliśmy od sta
łego szukania środków finansowych i nie
ustających monitów do ZG PZN, które nie 
odnosiły większych skutków z uwagi na 
sytuację PZN. Sprawozdanie finansowe 
z tego okresu, obejmować tylko będzie 
cztery pierwsze miesiące, a podane po stro
nie wydatków cyfry nie pokrywają się 
wcale z uregulowaniem wszystkich należ
ności. Od kwietnia 1962 roku konto Okrę
gu jest puste, nie można było nawet do
konać wypłat pracownikom etatowym i ry
czałtowym w dniu 30 kwietnia 1962. Sy
tuacja Okręgu jest więc dobra — bo 
wygospodarowaliśmy z ub. roku dość po
ważne środki na podjęcie nowych akcji, 
a z drugiej strony zła — ponieważ mamy 
zadłużenia i nie możemy otrzymać z War
szawy należnych nam pieniędzy.
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ZG PZN przyznał nam na ten rok do
tację w wysokości 305.000 zł z czego na 
ośrodek szkoleniowy przypada 160.000 zł 
W obecnej sytuacji finansowej PZN pod 
znakiem zapytania stoi cała dotacja na 
ośrodek. Preliminarz budżetowy przewidy
wał na rok 1962 po stronie wydatków 
kwotę równą dochodom — 179.000 zł. Oto 
jak kształtowały się dochody i wydatki 
do końca kwietnia 1962 r. (plan — do 
końca roku, wykonanie — koniec kwiet
nia):

DOCHODY
Plan Wykon.

1. opłaty członk. 500.— 15.-
2. wpisowe do zawód. 4.000.— 8.156 —
3. dochody z imprez 7.500.— 540.30
4. wydawnictwa 10.000.— 18.056.—
5. inne 12.000.— 26.645,40

Razem 34.000.— 53.412,70

WYDATKI
1. organizacja i szkol. 35.000.— 15.164,50
2. zawody i obozy 80.000.— 103.010,45
3. wydawnictwa 16.000.— 14.023,50
4. administracja 48.000.— 16.594.04

Razem 179.000.— 148.792,49

Plan dochodów został więc nie tylko 
wykonany ale i znacznie przekroczony. 
Stało się to dzięki znacznym wpływom 
z akcji zbierania nagród na zawody mię
dzynarodowe (raczej przekazywania pie
niędzy na zakup nagród), oraz dzięki do
chodom propaaandy a także wpisowemu 
przede wszystkim z rajdu oraz zawodów 
dla dzieci. Bardzo minimalny wpływ za
notowano na pozycji zawodów. Przygoto
wywana jako główna impreza dochodo- 
wa-konkurs skoków o mistrzostwa Śląska, 
musieliśmv z powodu warunków przenieść 
do... Zakopanego. Po FIS zaś czołowi 
zawodnicy bawili bez przerwy za granicą.

Najpoważniejszą kwotę, stanowią wy
datki z tytułu organizowania zawodów. 
Zanotowaliśmy w tej pozycji w tym roku 
znaczne przekroczenie planu. Nastąpiło 
ono w związku z nieplanowaną akcją zbie
rania funduszy na zakup nagród, a akcja 
ta prowadzona wśród śląskich zakładów 
pracy dała piękne wyniki. Zakup nagród 
obciąża pozycję zawody i obozy, w do
chodach ma swe uzasadnienie. Zawody 
kosztowały nas w tym sezonie znacznie 
więcej niż w poprzednich latach. Stało się 
to na skutek rozbicia mistrzostw klasycz
nych i alpejskich Okręgu na juniorów 
i seniorów organizowanych oddzielnie, a 
także z powodu ciężkich warunków (za 
dużo śniegu — trudność przygotowania 
tras). Pomimo to zawody przeprowadzane 
były bardzo oszczędnie. Należy podkreślić, 

iż były też one lepiej niż w poprzednich 
latach rozliczane dzięki pracy kol. kol. 
Suchty, Krzysika, Szlauera i Gruszki. Oto 
jak kształtowały się wydatki na zawody:

1. mistrz. Bielska (klas, i alp.) 13.448,15
2. mistrz, podokr. Cieszyn (klas.) 5.500.—
3. zawód- dzieci w Chorzowie 2.504,75
4. Sztafety Beskidzkie 3.138,60
5. mistrz. Śląska alp. (jun. i sen. 14.745,60
6. mistrz. Śląska klas. (jun. i sen.) 12.493,35
7. Rajd Szczytami Beskidów 2.807,80
R konkurs skoków w Zakop. 550,80
9. Woj. Zawody Dzieci 7.447,00

10. wyjazdy zagraniczne 3.396,10
Razem 86.032,15

Poza wymienionymi zawodami Okręg 
organizował cztery centralne imprezy, 
z których trzy: Puchar Beskidów w sko
kach i zjazdach, oraz mistrzostwa Polski 
alp. rozliczane były przez PPIS, natomiast 
Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w Wiśle 
— przez Okrrg. Na zatwierdzony budżet 
w wysokości 73.000 zł komitet organiza
cyjny (na którego czele stał Jerzy Małysz) 
wydatkował 54.929,06 zł. Tak oszczędnie 
nikt jeszcze nie zorganizował tak poważ
nych zawodów.

Komisje Okręgu
Biegów i kombinacji

Kierownictwo komisji: Witold Gawlikowski — 
przewodniczący, Józef Holeksa i Bolesław Kruczek 
— członkowie. Zbierała się co trzy tygodnie, czę
sto organizowała narady z trenerami specjalizują
cymi się w biegach. Na zaproszenie komisji odbyło 
się w październiku 1961 w Katowicach, zebranie 
Komisji Biegowej PZN, z udziałem mgr Ziobrzyńskie- 
go i kierownictwa komisji oraz trenerów śląskich. 
Omówiono i przeanalizowano sytuację w narciar
stwie biegowym naszego Okręgu. Proponowany 
udział gości w zgrupowaniu na Stecówce nie do
szedł do skutku. Komisja w swej działalności 
oparła się na programie opracowanym przez Ko
misję Wyszkolenia i trenerów biegowych. Poza kie
rowaniem szkoleniem czołówki Okręgu, komisja 
obsadziła wszystkie zawody, które następnie zwery
fikowała.

WNIOSKI: 1) zwiększyć kadrę działaczy zwłaszcza 
w klubach terenu Cieszyńskiego, oraz LZS, 2) zwięk
szyć kontrolę nad młodzieżą, która nie pracuje nad 
sobą, 3) przeprowadzić analizę wykorzystania kadry 
szkoleniowej w klubach, 4) organizować zgrupowa
nia przed ważniejiszymi zawodami, 5) wystąpić 
o zwiększenie dotacji na szkolenie, 6) wprowadzić 
w lecle ćwiczenia ogólnosprawnościowe.

Skoków
Pracowała w składzie: Władysław Gocko — prze

wodniczący, mgr Bolesław Węgrzynkiewicz i Paweł 
Morżoł — członkowie. Zebrania odbywały się prze
ważnie raz w miesiącu. Trudny był kontakt z kol. 
Morżołem, szczególnie w nagłych wypadkach.

WNIOSKI: 1) konieczne położenie igelitu na 
skoczniach w Biłej i Wiśle, 2) wykończenie budowy 
skoczni na szczycie Skrzycznego, 3) podjąć starania 
o lepszy sprzęt dla wybijających się młodych za
wodników szczególnie o wiązania norweskie i smary.
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Zjazdów
Działała w składzie: Jerzy Małysz — przewodni

czący, Andrzej Kram i Ludwik Wyrwicz — człon
kowie. Zebrania odbywały się w zasadzie raz 
w miesiącu, a w okresie zimy nawet częściej. Po
nad to przeprowadzono 3 zebrania z udziałem 
wszystkich trenerów zjazdowych pracujących w klu
bach. Gro wysiłków i starań komisji poświęcono 
opiece nad kadrą młodzieżową. Czuwano nad jej 
szkoleniem, organizowano i dopilnowano zgrupowań, 
przeprowadzano sprawdziany i starano się zwiększyć 
kontakty z zakopiańską czołówką. Komisja zorga
nizowała 5 wyjazdów do Zakopanego na zawody.

WNIOSKI: lj otoczenie opieką 8-osobowej czołów
ki seniorów, 2) przygotowanie trasy zjazdowej 
w Szczyrku przez cały sezon, 3) umożliwienie ko
rzystania w niedzielę z wyciągu poza kolejnością,
4) organizowanie corocznie doszkalania trenerów 
teoretycznego i praktycznego, 5) wybudowanie, 
oświetlenie i zaopatrzenie w wyciąg stoku slalomo
wego na szczycie Skrzycznego, 6) poszerzenie trasy 
slalomu giganta z Jaworzyny pod wyciągiem, 7) 
oświetlenie i poszerzenie stoku slalomowego na 
Bieńkuli w Szczyrku, 8) oświetlenie i poszerzenie 
stoku slalomowego na Czantorii w Ustroniu, 9) 
zorganizowanie dla kadry juniorów oraz czołówki 
seniorów wyjazdów bezdewizowych na zawody mię
dzynarodowe.

Poniżej zamieszczamy tabelkę obrazującą zdoby
cie klas sportowych w ostatnim sezonie z rozbi
ciem na poszczególne dyscypliny narciarstwa. Cyfry 
nie będą zgadzały się z tabelką zamieszczaną w in
nym miejscu, ponieważ tutaj uwzględniamy ilość 
klas zdobytych przez jedego zawodnika we wszyst
kich dyscyplinach.

Grupa śląskich skoczków na Dużej Krokwi 
(stoją od lewej): St. Polok, Dawid, Wieczo
rek, Krupa, Węgrzynkiewicz, klęczą: Jan 

Pezda, Stelan Przybyła i Łaciak.

Konkurencja Mężczyźni Kobiety RazemI II III Mł. I II III Mł.

skoki 16 11 18 33 _ _ — _ 78
Bieąi 6 10 20 77 — 3 6 21 143
Zjazd 4 8 7 28 1 5 2 3 58
Gigant 2 4 5 55 1 4 2 7 80
Slalom 1 5 2 34 1 1 3 5 52
Komb. klas. 7 — 9 12 — — — — 28

Razem 36 38 61 239 3 13 13 36 439

Imprez masouigch
Miała trudności z ukonstytuowaniem się i w osta

tnim roku niemal nie działała. Jej kierownikiem 
był kol. Apolinary Knobloch. Zawody o odznaki 
PZN czy szkolną cieszą się na Śląsku dużą popu
larnością i tylko dlatego kluby podjęły apel orga
nizowania zawodów przeprowadzając rekordową ich 
ilość — 34 z imponującą liczbą — 1832 startują
cych. Na tym odcinku działalności narciarskiej zde
cydowanie przodują dwa kluby: Górnik Katowice 
i BBTS Bielsko. Pierwszy z nich przeprowadził 4 za
wody z udziałem 346 narciarzy, natomiast BBTS — 
aż 8 imprez z 258 startującymi. Z zawodów orga
nizowanych przez sekcję narciarską Górnika Kato
wice wymienić należy zimową spartakiadę Domów 
Młodego Górnika w Koniakowie, zorganizowaną 
wzorowo przy doskonałej obsadzie.

AZS Gliwice, LZS Czantoria Ustroń, LKS Klim
czok, KKS Bielsko, MKS Wisła, LKS Orzeł Miku- 
szowice, LZS Beskid Leszna i Zespół Instruktorów 
PTTK Katowice, nie zawiadomiły nas o przepro
wadzeniu nawet jednych zawodów, co jest sprzecz
ne ze statutem i kluby te zostaną ukarane. Z nie- 
stowarzyszonych natomiast zawody przeprowadzili: 
Szkoła z Dąbrowy Górniczej, MK|KF Częstochowa, 
TKKF Katowice, Technikum Fototechniczne Pio
trowice, PKKF Cieszyn i MKKFiT Bielsko. W sumie 
w tym roku zdobyło 1675 odznak PZN, co oznacza 
duży wzrost w porównaniu z ub. rokiem. Gorzej 

przedstawia się bilans zawodów o odznakę szkolną 
— ,3 z udziałem 200 narciarzy, z których 191 zdo
było odznaki.

Okręg przeprowadził dwie popularne i masowe 
imprezy. Mowa o I Zimowej Spartakiadzie Dzieci 
w Wojewódzkim Parku Kultury i Wypoczynku, 
organizowanej wspólnie z WKZZ, TKK|F i redakcją 
,, Wieczoru" oraz Wojewódzkich Zawodach Dzieci 
w Szczyrku, przeprowadzonych wspólnie z tele
wizją. Jedna i druga impreza udały się znakomicie 
i były doskonałą propagandą narciarstwa. Na za
wody do Szczyrku zjechały się dzieci z 4 woje
wództw, największą niespodzianką były zwycięstwa 
„zawodników" z centrum Śląska nad bielszcza- 
nami.

Lekarska
Komisja Lekarska w składzie: dr. med. Alojzjusz 

Smolik — przewodniczący, dr. Lucjan Piotrowski — 
zastępca, dr. Zbigniew Tusiewicz, dr. Leszek Hołda, 
dr. Adam Migdał, dr. Paweł Gajdzica, dr. Tadeusz 
Kowalski, dr. Teresa Zarzycka — członkowie. Ota
czała opieką sportowo-lekarską zawodników w po
szczególnych klubach terenowo przydzielonych, 
oraz stanowiła obsadę na imprezach narciarskich. 
Na zawody centralne (kilkudniowe) dodatkowo po
woływano Woj. Poradnię Sportowo-Lekarską. W okre
sie jesiennym — przygotowawczym, obsadzono 
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wszystkie obozy kondycyjne i kontrolowano z punk
tu lekarskiego stan zdrowia kadry śląskich nar
ciarzy. W ten sposób wykazywano natychmiast 
wszelkie niedociągnięcia zdrowotne zawodników. 
Umożliwiało to również lepszą niż w poprzednich 
latach współpracę lekarzy klubowych z trenerami. 
Współpraca ta, szczególnie dobrze układała się na 
terenie Wisły i Ustronia. W bieżącym sezonie 
wciągnięto do Komisji Lekarskiej Dr. Teresę Zarzyc
ką zlecając jej opiekę lekarską nad zawodniczkami 
naszego Okręgu.

W okresie sprawozdawczym odbyło się 5 zebrań 
Komisji Lekarskiej oraz 4 narady z trenerami i za
wodnikami, na których wygłoszono pogadanki o 
następującej tematyce:

1) Ogólny zarys fizjologii układu ruchowego i zna
czenie praktycznego wykorzystania nakreślo
nego wysiłku,

2) Rola znużenia w sporcie wyczynowym,
3) Anatomia i fizjologia krążenia w sporcie,
4) Anatomia i fizjologia oddychania,
5) Ćwiczenia siłowe w sporcie kondycyjnym.

Lekarze IV Okręgu PZN powołani zostali rów
nież do współpracy Komisji Lekarskiej P.Z.N. 
a mianowicie:
dr med. Alojzjusz Smolik sprawował opiekę nad 
kadrą skoczków, dr Tadeusz Kowalski nad kadrą 
biegaczy. A ponad to dr med. A. Smolik, dr Paweł 
Gajdzica i dr Tadeusz Kowalski pełnili funkcję na 
kierowniczych stanowiskach obsady lekarskiej pod
czas trwania Mistrzostw Świata w Zakopanem.

Badania lekarskie: Wszyscy zawodnicy badani byli 
w Powiatowych lub Miejskich Poradniach Sportowo- 
-Lekarskich, natomiast zawodników powołanych do 
kadry śląskiej, przebadano zgodnie z zarządzeniem 
władz Okręgu w Woj. Poradni Sportowo-Lekarskiej. 
Tutaj należy podkreślić, że w stosunku do lat 
ubiegłych stan zdrowotny czołowych naszych nar
ciarzy uległ poprawie. Zauważono, że trenerzy wię
cej uwagi poświęcają na ćwiczenia wzmacniające 
ogólne i higienę osobistą. Osobników o ogólnym 
niedorozwoju fizycznym i próchnicą zębów na kon
trolnych badaniach spotyka się obecnie b. rzadko.

Wypadki: W trakcie imprez i treningów zanoto
wano następujące wypadki: Polok Jerzy (LKS Wisła- 
-Istebna) — otarcie twarzy, stłuczenie barku le
wego, Wala Piotr (WKS Zakopane) — stłuczenie uda 
prawego, Polok Stanisław (Start Wisła) — skręcenie 
prawego stawu skokowego, Kocjan Andrzej (LKS 
Wisła-Istebna) — stłuczenie kręgosłupa lędźwiowego, 
mgr Leon Sum (KS Włókniarz) — złamanie podudzia 
prawego, Baczak Stanisław (MK|S Bielsko) — wy
kręcenie prawego stawu skokowego, Rączka Barbara 
(LKS Orzeł) — rana cięta wargi, Michnia Marek 
(KS „Włókniarz") — rana cięta dłoni, Wieczorek 
Antoni (LZS Szczyrk zwichnięcie barku prawego, 
Pezda Jan (BBTS Bielsko) skręcenie prawego stawu 
skokowego, Polok Stanisław (Start Wisła) lekki 
wstrząs mózgu, stłuczenie barku prawego, Przybyła 
Stefan (LZS Szczyrk) — stłuczenie kręgosłupa lędź
wiowego, Porębski Stefan (BBTS) wstrząs mózgu, 
Homa Halina (BBTS) — złamanie kości piszczelowej 
lewej, Kocjan Andrzej (LKS Wisła-Istebna) — zła
manie kości promieniowej lewej.

Po zakończeniu sezonu zimowego i możliwości 
uzyskania pełnej sprawności fizycznej do nowego 
sezonu, dokonano wnikliwego badania w.w. za
wodników (Rtg. badania laboratoryjne, fizykalne). 
Na podstawie powyższych danych Komisja Lekarska 
zakwalifikowała do leczenia sanatoryjnego następu
jących zawodników: Pezda Jan, Pezda Stanisław, 
Wieczorek Antoni, Przybyła Stefan, Bujok Gustaw, 
Wala Piotr, Polok Stanisław. W.w. rozpoczną le
czenie balneologiczne w maju 1962 r.

Sędziowska
Skład Komisji Sędziowskiej: przewodniczący — 

Władysław Zajączek, zastępca — Jerzy Nitkowski, 
sekretarz — Kazimierz Sapiński, członkowie — 
Paweł Morżoł i Stanisław Hanas. Przy komisji 
działały referaty: szkoleniowy, egzaminacyjny, we

ryfikacyjny i obsad zawodów. W okresie jesiennym 
przeprowadzono na koszt PKKF i T Cieszyn, do- 
szkolenie wszystkich sędziów z tego powiatu. 
W związku z pewnymi zmianami regulaminu spor
towego i nowymi obliczeniami skoków i biegów 
do kombinacji klasycznych, seminaria sędziów nie 
odbyły się, a to z powodu braku materiałów, które 
dopiero w pełni sezonu zimowego komisja otrzy
mała od Komisji Sędziowskiej PZN. Dlatego prze
prowadzono szkolenie w Bielsku-Białej i w Wiśle 
nie w pełnym gronie sędziowskim. Kursy kandy
datów na sędziów narciarskich w sezonie spra
wozdawczym z braku zgłoszeń nie odbyły się.

Obsady sędziowskie na imprezy sportowe były 
utrudnione. W związku z FIS większość imprez 
przeprowadzono przed Narciarskimi Mistrzostwami 
Świata i sędziowie nie mogli uzyskać urlopów 
taryfowych, a urlopów społecznych na podstawie 
zarządzenia nr 247 z dnia 13. X. 1954 Prezesa Rady 
Ministrów, pracodawcy nie chcieli udzielać. Rów
nież niektórzy przewodniczący imprez ponoszą winę 
za szczupłą obsadę sędziowską zgłaszając w ostat
niej chwili miejsca stawienia się sędziów. Sędzio
wie prowadzili przeciętnie od 5 do 10 zawodów, 
17 działaczy powołano do sędziowania i prac biu
rowych na Narciarskich Mistrzostwach Świata, 
a dalszych 3 sędziów bez powołania. 10 sędziów 
przebywało podczas FIS w Zakopanem na koszt 
Okręgu przez 3 dni. Brali oni udział w doszko- 
leniu. t

Stan sędziów w powiecie bielskim przy uwzględ
nieniu rodzaju imprez (zjazdy) jest stanowczo za 
mały, a nawet biorąc pod uwagę niektóre tzw. 
„martwe dusze" — katastrofalny! Jeżeli kluby 
wzgl. sekcje nie dołożą starań o napływ kandy
datów na sędziów, pełna obsada z czasem będzie 
niemożliwa przy coraz liczniejszych imprezach. 
Bowiem obcy stan sędziów w powiecie Bielska 
wyraża się cyfrą 49 osób. Na jedną imprezę w kon
kurencjach zjazdowych powołuje się 30 sędziów. 
Stosunek stanu sędziowskiego w powiecie cieszyń
skim kształtuje się znacznie lepiej, gdzie na prze
prowadzenie imprez klasycznych ilościowa obsada 
jest mniejsza.

Ogólny stan sędziów Śląskiego Okręgu P.Z.N. 
wynosi 134 z tego: 27 związkowych, 49 okręgowych 
i 58 klubowych.

Komisja Sędziowska Śl. Okręgu wysłała w se
zonie sprawozdawczym 2 komunikaty do wszyst
kich sędziów Okręgu, 200 powołań na 16 imprez 
narciarskich, nie wliczając powołań sędziów przez 
PKKF i, T Cieszyn na zawody o „Kożuch Iste- 
bniański" o „Puchar Koniakowa" a we własnym 
zakresie KS „Wisła-Start" na zawody o „Pu
char Wisły" i KS „Włókniarz" o „Puchar 
Pilska".

Szkolenia
Pracowała w składzie: przewodniczący — Mgr. 

Mieczysław Kozdruń, zastępca — Mgr. Leon Sum, 
członkowie: Mgr. Bolesław Węgrzynkiewicz, Jan 
Haratyk. Plan pracy Komisji przewidywał: 1) teore
tyczne doszkolenie trenerów i instruktorów wy- 
cz ynowych, 2) doszkolenie w zakresie spraw sę
dziowskich, 3) doszkolenie w zakresie współpracy 
trenera z lekarzem, 4) praktyczne doszkolenie tre
nerów, i instruktorów na śniegu, 5) doszkolenie 
trenerów i instruktorów przy pomocy literatury 
fachowej, 6) doszkolenie trenerów w zakresie pracy 
wychowawczej z zawodnikami, 7) kontrolę pracy 
trenerów i instruktorów w porozumieniu z ko
misjami specjalistycznymi i Zarządem Okręgu.

Realizacja tego planu okazała się trudną do 
przeprowadzenia. Członkowie komisji, zajęci własną 
pracą zawodową, nie mieli czasu na wprowadzenie 
w czyn słusznych założeń planowych. Również in
tensywne przygotowania do Narciarskich Mis
trzostw' Świata w Zakopanem oraz poważny wy
padek zastępcy przewodniczącego komisji, zacią
żyły w dużym stopniu na realizacji planu.

Jedynie w okresie jesieni 1961 roku udało się 
przeprowadzić fachowe doszkolenie teoretyczne tre
nerów i instruktorów na zebraniach organizowa- 
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aych dla poszczególnych specjalności oddzielnie. 
Frekwencja na tych zebraniach była jednak 
nłezadawalająca. Trenerzy naogół niezbyt chętnie 
uczestniczą w tego rodzaju zebraniach i tylko 
niektórzy wykazują zrozumienie dla akcji, mają
cych na celu rozszerzenie ich fachowych wiado
mości. Również w doszkoleniu przeprowadzonym 
przez dr. med. A. Smolika, w zakresie współ
pracy trenera z lekarzem, wzięła udział znikoma 
ilość trenerów i instruktorów. Reasumując można 
stwierdzić, że doszkolenie trenerów i instrukto
rów ograniczało się niemal wyłącznie do dyskusji 
w czasie i po zawodach na tematy, związane 
z daną specjalnością.

O przeprowadzeniu praktycznego doszkolenia tre
nerów na śniegu nie mogło być mowy, wobec 
obciążeniach ich pracą klubową. Kontrola pracy 
trenerów i instruktorów była przeprowadzana 
niemal wyłącznie przez członków komisji specja
listycznych lub członków Zarządu.

Zasadniczy wniosek jaki się nasuwa, po prze
analizowaniu pracy komisji w ostatnich sezonach, 
to doszkolenie trenerów i instruktorów w okresie 
przejściowym (kwiecień — maj) prowadzone cen
tralnie, pod rygorem utraty praw trenerskich, w 
wypadku nieuczestniczenia w tego rodzaju doszko
leniu. Tylko tego rodzaiu akcja, może dać pozy
tywne rezultaty, każda inna jest tylko półśrodkiem 
nie zaspakajającym potrzeb naszego Okręgu.

Urządzeń i inwestycji
Pracowała w składzie Antoni Wieczorek (prze

wodniczący), Franciszek Wlduch (zastępca), Stefan 
Pojda (członek). Antoni Wieczorek w okresie je
sieni bardzo starannie przygotowywał się jako czyn
ny zawodnik do sezonu, dlatego nie wiele czasu 
miał na pracę w komisji. Ponieważ Okręg nie jest 
inwestorem, działalność komisji ograniczała się je
dynie do koordynowania akcji planowania nowych 
inwestycji, remontów itp., uznawała pierwszeństwo 
remontów, interweniowała we władzach o środki, 
a także bardzo często musiała starać się o doku
mentację, szukać wykonawców i materiałów dla 
mało operatywnych inwestorów. Była to praca 
żmudna, a wyniki mało widoczne.

Ponieważ na odcinku inwestycji panowała dwu
torowość spowodowana tym co powyżej sobie wy
jaśniliśmy, wielokrotnie komisja nie wiedziała co 
inwestor robi z załatwionymi przez komisję środ
kami finansowymi z WKKFiT. Często zdarzało się, 
że środki te wykorzystywane były na inne obiekty 
nie mające nic wspólnego z narciarstwem. Na tym 
odcinku również nastąpi poprawa. Uzgodniono 
z WKKFiT, że bez opinii Okręgu Komitet nie 
będzie rozpatrywał żadnego wniosku i odwrotnie 
— o każdej decyzji WKKFiT informowany będzie 
Okręg, który sprawować będzie kontrolę nad pra
widłowością wydatkowania przyznanych na inwes
tycje narciarskie i remonty kwot. Uzdrowi to na- 
pewno panującą sytuację, będzie pewność, iż do
tacje przyznane na narciarstwo pozostaną w nar
ciarstwie.

Najważniejszą sprawą w ostatnim roku prowa
dzoną przez komisję była produkcja mat igelito
wych, podjęta przez KS Włókniarz Bielsko. Było 
z tym sporo kłopotu, ale wreszcie produkcja ru
szyła i w tej chwili dobiega końca klejenie pierw
szej partii mat. Polskie maty otrzymały bardzo po
zytywną opinię laboratorium Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach, są pod wieloma względami lepsze 
od mat wyprodukowanych w NRD. W dodatku przy 
nowym systemie cięcia i klejenia są możliwości du
żych oszczędności i według wstępnych obliczeń 
obecny koszt wyprodukowania mat igelitowanych 
na skocznię o pk. 40 m. nie powinna przekroczyć 
2'50 tys. zł. Opracowuje się projekty toru igeli
towego dla biegaczy.

W celu ustalenie potrzeb w zakresie inwestycji 
narciarskich i remontów na Śląsku, komisja spo
wodowała wizytę mgr. Garbaczewskiego z GKKFiT, 
wraz z którym oraz kierownictwem WKKFiT usta
lono potrzeby śląskiego narciarstwa. Cóż z tego, 
kiedy po nakreśleniu planu sprawa utknęła na 
martwym punkcie. Po prostu brak dokumentacji, 

o którą nie starają się inwestorzy i gospodarze 
obiektów, a przecież bez tego ani rusz. Kluby 
muszą pomyśleć o ściągnięciu do siebie działaczy, 
którzy obeznani są z działalnością inwestycyjną, 
bez nich nie będzie postępu.

Komisja ściśle współpracowała z WKKFiT, RW 
LZS, komisją inwestycji PZN oraz klubami posia
dającymi urządzenia narciarskie.

Wyszkolenia
Powołana została w dniu 5 września 1061 r. 

Funkcję przewodniczącego objął mgr Marian T. Bie
lecki, zaś członkami zostali: kol. Mieczysław Piszczek 
(kier, zespołu instr. przy OKTN PTTK w Kato
wicach) kol. Tadeusz Żaba (przedstawiciel FWP), 
kol. Kazimierz Koterbski (przedstawiciel narciarstwa 
wyczynowego). Brak było niestety przedstawiciela 
TKKF, gdyż towarzystwo to nie posiada działacza 
z kwalifikacjami instruktorskimi. W powyższym 
składzie odbyto 4 zebrania. W okresie sprawoz
dawczym przejęto z Okręgu i zaktualizowano kar
totekę instruktorów i pomocników instruktora. 
Według stanu na dzień 25 maja 1962 r., w naszym 
Okręgu czynnych jest 114 nauczycieli narciarstwa 
w tym 14 kobiet: ,

11 — trenerów I i II klasy (w tym 1 kobieta),
66 — instruktorów (6 kobiet), ,
37 — pomocników instruktora (7 kobiet).
Kadra ta grupuje się: w powiecie Bielsko-Biała — 

38 osób, w powiecie Cieszyn — 24, w Katowicach, 
Chorzowie, Bytomiu, Gliwicach, Sosnowcu — 37, 
w innych miastach — 15 osób. Szereg problemów 
związanych z kwalifikacjami 1 obowiązkami nie 
zostało jeszcze rozstrzygniętych, zwłaszcza dotyczy 
to trenerów I 1 II klasy oraz byłych tzw. instruk
torów wyczynowych, których udział w szkoleniu 
podstawowym jest minimalny. Stan wyszkolenia na
szej kadry nauczycieli narciarstwa Jest wysoce nle- 
zadawalający: prawie 60% Instruktorów oraz 63% 
pomocników instruktora nie posiada ważnej legity
macji instruktorskiej. Biorąc tylko to kryterium 
pod uwagę, 16-tu pomocników instruktorów winno 
być skreślonych z listy.

W ubiegłym sezonie usiłowaliśmy lepiej niż do 
tej pory zorganizować akcję bezpłatnej nauki jazdy 
na nartach, a mianowicie zorganizować szkolenie 
w określonych punktach naszego województwa, które 
cieszą się największą frekwencją narciarzy i mają 
dogodne warunki komunikacyjne i narciarskie oraz 
przydatny do szkolenie teren. Wszyscy instruk
torzy otrzymali komunikat w tej sprawie, wraz 
z afiszem, wywieszką oraz wykazem 23 miejsc szko
leniowych, położonych na terenie Beskidu Śląskie
go oraz niecki węglowej. Zwróciliśmy się z apelem 
o poparcie tej akcji szczególnie w bieżącym sezo
nie na Śląsku, z uwagi na zmniejszenie planowego 
szkolenia podstawowego prowadzonego dotąd przez 
PTTK i FWP. Na przykładzie tej akcji widać, że 
dużo do życzenia pozostawia aktywność naszej 
kadry nauczycieli narciarstwa. Tylko 25% instruk
torów oraz 20% pomocników instruktora, odpowie
działo na ten apel złożeniem ankiety, a tylko 12% 
złożyło sprawozdanie z tej akcji. W ramach bez
płatnej nauki jazdy na nartach 10 instruktorów prze
szkoliło w ciągu łącznie 30 niedziel około 350 
narciarzy. Niezależnie od tej akcji, bezpłatne szko
lenie prowadzone było w ramach pracy społecz
nej również w pozostałe niedziele począwszy od 
stycznia do kwietnia 1962 r. na terenie gór. W akcji 
szkolenia wyróżnić należy kol. kol. :Zdzisława Dzię- 
dzielewicza z Gliwic, Ryszarda Pentaka z Żarek oraz 
Aloizeao Szupinę z Cieszyna.

Wydaje się, że dużo jeszcze pracy potrzebnej 
bedzie, aby akcja bezpłatnego nauczania dała 
lepsze efekty, co osiągnąć można przez lepszą 
koordynacje wysiłków pracy społecznej instruk
torów i zaoferowanie jej jako planowej usługi szkol
nictwu i innym zorganizowanym grupom narciarzy.

Niestety nie doszła do skutku zaplanowana 
kurskonferencja dla Śląskich instruktorów na 
Skrzycznem w styczniu br. W ubiegłym sezonie 
zimowym 3 pomocników uzyskało stopień instruk
tora, 2 kandydatów uzyskało stopień pom. instr., 
9 instruktorów przeszło unifikację. Wytypowano 
3 instruktorów jako wykładowców na kursy instruk
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torskie i pomocników instruktorów, jako stażowe 
szkolenie przed ew. nadaniem im godności instruk
tora — wykładowcy PZN. Komisja współpracowała 
z Biurem Zagranicznej Turystyki Młodzieży w ob
słudze turnusów młodzieżowych z N.R.D. na Szyn
dzielni, organizując odpłatny instruktaż dla sześciu 
11-dniowych turnusów szkoleniowych. W dniu 30 
kwietnia br. odbyły się na Kasprowym Wierchu
II. Ogólnopolskie Zawody Instruktorów PZN. Na 
ogólną liczbę 71 startujących (w tym 20 z naszego 
Okręgu) — 17 naszych instruktorów ukończyło za
wody, zajmując m. in. 2, 4 i 5 miejsce w odpo
wiednich kategoriach i grupach wiekowych. Udział 
więc naszych instruktorów w tej imprezie uznać 
należy za pomyślny.

Blorąc pod uwagę aktualny stan w szkoleniu nar
ciarskim na Śląsku, zarówno od strony kadry, jak 
i organizacyjnym, stwierdzić należy, że przed Ko
misją Wyszkolenia stoją do spełnienia bardzo po
ważne zadania, które wymagać będą wiele wysiłków 
i uporczywych zabiegów wokół zaistniałej sytuacji.

Ośrodek szkoleniowy
Ośrodek szkoleniowy Śląskiego Okręgu 

PZN został w porównaniu z ub. rokiem 
zreorganizowany. Przede wszystkim kie
rowanie poszczególnymi grupami specjali
stycznymi ośrodka, zajęły się powołane na 
Walnym Zebraniu w ub. roku komisje, 
których przewodniczący weszli do kierow
nictwa ośrodka. Funkcję kierownika pełnił 
inż. Eugeniusz Brzuchański, odpowiedzial

nym za organizację zgrupowań był Franci
szek Widuch, sekretarz — Kazimierz Sapiń- 
ski, oraz: Witold Gawlikowski, Władysław 
Gocko i Jerzy Małysz jako przewodniczący 
komisji specjalistycznych biegów i kombi
nacji, skoków i zjazdów.

Tak jak i w poprzednich latach ośrodek 
prowadził swą działalność głównie poprzez 
organizowane zgrupowania, na których nad 
naszymi czołowymi zawodnikami opiekę 
sprawowali najlepsi trenerzy. W jesieni 
ub. roku podjęto próby z prowadzeniem 
zgrupowań sobotnio-niedzielnych (co dwa 
tygodnie), na których poza treningiem za
wodnicy otrzymywali plan zajęć na naj
bliższe dwa tygodnie do następnego zgru
powania. Tak bardzo słuszna i zasługująca 
na uwagę forma pracy ośrodka, nie zdała 
niestety egzaminu, z uwagi na małą frek
wencję na zgrupowaniach i została prze
rwana. W tym okresie jednak zawodnicy, 
a zwłaszcza biegacze są bardzo absorbo
wani pracami w polu i właśnie sobotę 
i niedzielę mają w domu najbardziej za
jętą. Do ośrodka należało w ostatnim se-

Na podium zwycięzców Narciarskich Mistrzostw Świata w Zakopanem (od lewej): 
Łaciak (Polska), Engan (Norwegia), Recknagel (NRD).
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zonie 66 zawodniczek i zawodników, z te
go: 18 — biegaczy, 28 — zjazdowców, 20 
•— skoczków (kombinatorzy liczeni są 
w biegaczach lub skoczkach). Oto sprawo
zdania poszczególnych grup.

BIEGACZE: odbyło się 8 zgrupowań so
botnio-niedzielnych na Stecówce, oraz zgru
powanie W Szczyrku (27. XII — 6. I). Pla
nowane były dwa dalsze zgrupowania, ale 
z braku środków finansowych odwołane. 
Nie wdając się w szczegółową analizę wy
ników (co czyni kapitan sportowy), trzeba 
stwierdzić iż z 18 zawodników ośrodka 
tylko Berta Ligocka, Jan Gorzołka, Antoni 
Haratyk, Jan Kawulok i Paweł Gorzołka 
spełnili nadziete i poczynili nostępy. Tre
nerzy: Jan Haratyk, Józef Holeksa, Bro
nisław Kruczek.

SKOCZKOWIE: obóz w Sierakowie (li
piec 61), trzy zgrupowania na igielicie 
w Warszawie (wrzesień-pażdziernik 61), 
dwa 2-dniowe zgrupowania w listopadzie, 
obóz w Szczyrku (27. XII — 5. I). obóz na 
Baraniej Górze (14. IV — 21. IV). Trene
rami byli: mgr Bolesław Węgrzynkiewicz, 
Leopold Tajner, Stefan Nikiel i Antoni 
Wieczorek. Słuszna linia szkoleniowa — 
postępy wszystkich duże.

ZJAZDOWCY: zgrupowanie na Równicy 
(30. IX.—l.X) ze sprawdzianem, spotkanie 
w Szczyrku (22. X) ze sprawdzianem, zgru
powanie na Szyndzielni (15—17. XII) obóz 
Zakopane (dziewczęta) i Szczyrk (26. XII— 
—7.1) oraz obóz w Zakopanem (19—25. IV). 
Dwa dalsze zaplanowane nie doszły do 
skutku z braku funduszy. Trenerzy: Jan 
Płonka, Andrzej Kram, Leon Sum, Paweł 
Kołaczyk i Eugeniusz Kanik. Celem pod
niesienia efektywności szkolenia zjazdow
cy bardzo często organizowali wspólne 
starty z czołówką Zakopanego. Startowali 
w zorganizowanych wyjazdach na 4 za
wody w Zakopanem, przeprowadzili mecz 
z Podhalem. Cała grupa ośrodka poczy
niła postęp, wyniki znacznie lepsze niż 
w ub. sezonie, różnica dzieląca nas od Za
kopanego poważnie zmalała.

Można stwierdzić, iż praca ośrodka szko
leniowego była postawiona w ostatnim se
zonie na dobrym poziomie, dała też spo
dziewane wyniki. Niestety, nasze bogate 
plany na pierwsze miesiące 1962 roku 
zostały niemal całkowicie storpedowane 
brakiem środków finansowych. Odwołano 
szereg zgrupowań i akcji ośrodka chociaż 
warunki śniegowe były wyśmienite.

Nagrody 
sezonu 1961162

Najlepszym 
narciarzem SIgska 

uznany został 
ANTONI ŁACIAK 

z LZS Szczyrk

Klasyfikacja 
klubów

Od ub. sezonu prowadzi się klasyfikację 
na najlepszy klub w IV Śląskim Okręgu 
PZN. Punktacja opracowana przez mgr. 
Kozdrunia, obejmuje ilość członków, zdo
bytych tytułów mistrza Polski i uzyskanych 
klas. Klasyfikacja na najlepszy klub w se
zonie 1961/62 przedstawia się następująco:

1. BBTS Bielsko 267
2. LKS Wisła-Istebna 262
3. Włókniarz Bielsko 177
4. MKS Bielsko 157
5. Start Wisła 142
6. Skrzyczne Szczyrk 103
6. MKS Wisła 103
8. Klimczok Bystra 85
9. Beskid Istebna 69

10. Kuźnia Ustroń 61
11. KKS Bielsko 60
12. AZS Gliwice 57
13. Orzeł Mikuszowice 53
14. Górnik Katowice 51
15. Olimpia Goleszów 36
16. Czantoria Ustroń 33
17. LZS Pogórze 18

W punktacji tylko za wyniki juniorów, 
kolejność przedstawia się następująco: 1) 
LKS Wisła-Istebna 212 pkt, 2) BBTS Bielsko 
198 pkt, 3) MKS Bielsko 151 pkt, 4) Start 
Wisła 111 pkt. 5) Włókniarz Bielsko 110 pkt.
6) MKS Wisła 103 pkt, 7) Klimczok Bystra 
83 pkt, 8) LZS Skrzyczne Szczyrk 74 pkt, 
9) Beskid Istebna 56 pkt, 10) LKS Orzeł 
Mikuszowice 53 pkt, 11) Kuźnia Ustroń 52 
pkt, 12) Górnik Katowice 46 pkt, 13) AZS 
Gliwice 32 pkt, 14) Olimpia Goleszów 29 
pkt, 15) LZS Czantoria Ustroń 27 pkt, 16) 
LZS Pogórze 14 pkt, 17) KKS Bielsko 12 pkt.
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Gustaw Bujok

Najlepsi
narciarze

BIEGI
SENI0RKI

1. Maria Szturc — Start
2. Genowefa Legierska — Górnik
3. Apolonia Heller — LKs Wisła
4. Helena Zawada — ZKN Beskid
5. Zuzanna Michałek — ZKN Beskid

DZIEWCZĘTA B

1. Berta Ligocka — Górnik
2. Emilia Puczek — Kuźnia
3. Halina Paluch — bbts
4. Anna Legierska — Górnik
5. Halina Klima — Włókniarz

DZIEWCZĘTA A

1. Elżbieta Król — BBTS
2. Danuta Wywiał — BBTS
3. Wanda Czepczor — LKS Wisła
4. Anna Szalbut — LKS Wisła
5. Urszula Marek — BBTS

seniorzy

1. Jan Laszczak — Włókniarz
2. Henryk Marek — Włókniarz
3. Kornel Legierski — KKS Bielsko
4. Jan Bieniek — KKS Bialsko
5. Szalbut Ludwik — Iks Wisła

Ocena
kapitana sportowego

I. SENIORZY
1) SKOKI

Skoczkowie śląscy uzyskali w tym sezonie naj
lepsze wyniki nie tylko w historii narciarstwa Okręgu, 
lecz również w historii polskiego narciarstwa. Srebrny 
medal Łaciaka i 7 miejsce Bujoka na Średniej Krokwi 
oraz 6 miejsce Łaciaka i 8-Wali na Dużej Krokwi pod
czas Mistrzostw Świata, wprowadza tych zawodników 
do dziesiątki najlepszych skoczków polskich, bezpo
średnio po Stanisławie Marusarzu na 2, 3 i 4 miejsce. 
Wyniki byłyby jeszcze lepsze, gdyby nie pechowa 
kontuzja Wieczorka tuż przed mistrzostwami.

Nie tylko na Mistrzostwach Świata, ale również 
w startach zagranicznych skoczkowie odnieśli dużo 
sukcesów. W bardzo silnie obsadzonym turnieju Austro- 
-Niemieckim, Wieczorek uplasował się na 5 miejscu. 
W Seefeld (Austria), Wieczorek był 2, Kocjan — 4, 
Tajner — 5. Na lotach w Kulm, Wala — 5, a Łaciak 
— 6, obydwaj poprawiają rekord długości skoku nale
żący do Hryniewieckiego. W Ruhpolding (NRF) Tajner 
był 2, Bujok — 4. W Nydku (CSSR), Stefan Przybyła 
zdobył po raz drugi Puchar Braterstwa Narodów. 
W międzynarodowych konkursach skoków w Wiśle 19 
i 21 I. oraz w Zakopanem 23. I. w łącznej punktacji 
po 3 konkursach: 1) Łaciak, 2) Wala, 3) Bujok, 6, Taj
ner, 7) Pezda. Mistrzostwa Polski (Średnia Krokiew): 
1) Wala, 4) Kocjan, 5) Bujok, 6) Tajner, 8) Krupa. 
Duża Krokiew: 1) Wala, 2) Kocjan, 3) Przybyła, 4) 
Bujok, 6) Pezda, 9) Krupa, 10) St. Polok.

W klasyfikacji krajowej na liście dziesięciu najlep
szych za sezon 1961/62 w pierwszej piątce uplasowało 
się pięciu naszych skoczków. Podane wyniki wskazują, 
że nasi skoczkowie zbliżyli się wybitnie do czołówki 
światowej, a nasz Okręg z ńększył swoją przewagę 
nad Zakopanem.

2) BIEGI

W biegach należy ocenić bardzo wysoko wyniki 
Laszczaka uzyskane na Mistrzostwach Polski, 4 miejsce 
na 50 km, 8 — na 15 km i 12 — 30 km, który walczył 
samotnie z kadrowiczami. Na wyróżnienie zasługuje 
również jego kolega klubowy Henryk Marek, odbywa
jący służbę wojskową i startujący ostatni sezon w bar
wach WKS. Niestety poza tą dwójką w seniorach nie 
mamy się czym pochwalić.

W biegach kobiet na wyróżnienie zasługują: Maria 
Szturc oraz Apolonia Heller, natomiast Genowefa Le
gierska zmarnowała ten sezon i nie uzyskała wyników, 
na jakie tę zawodniczkę stać przy racjonalnym tre
ningu.

3) KOMBINACJA KLASYCZNA

W kombinacji klasycznej Kornel Legierski zdobył 
wicemistrzostwo Polski. W tym sezonie był on osa
motniony, bo reszta zawodników naszego Okręgu 
w tej konkurencji była wybitnie słaba.
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4) ZJAZDY

W zjazdach mamy trzech zawodników wysokiej kla
sy, których stać na nawiązanie równorzędnej walki 
z czołówką Polski. A oto ich nazwiska: Jerzy Wala, 
Stefan Marek i Bronisław Migdał. W mistrzostwach 
Polski w kombinacji alpejskiej Migdał zajął 4 miejsce, 
Wala — 6. Slalom specjalny Mgidał — 6. Ta trójka 
uzyskała szereg dobrych wyników w tym sezonie.

Również w kobietach nastąpiła wyraźna poprawa, bo 
oprócz Pustówki, która pomimo poważnej kontuzji 
zajmowała w szeregu zawodów centralnych 3 miejsce, 
mamy jeszcze dwie zawodniczki, które tegorocznymi 
wynikami zasługują na uwagę, są to: Czapkiewicz 
i Zolich. W zjazdach widać pewien postęp i przy dal
szej usilnej pracy zawodników i trenerów możemy na
wiązać stałą łączność z czołówką krajową.

II. JUNIORZY
Najwyżej ocenianą imprezą krajową są Młodzie

żowe Mistrzostwa Polski i pod tym kątem analizuję 
osiągnięcia naszego Okręgu. A oto punktacja tych 
zawodów:

juniorzy c
1. Paweł Gorzołka —
2. Józef Łupieżowiec —
3. Jerzy Polok —
4. Józef Wawrzuta —
5. Antoni Łupieżowiec —
6. Erwin Fiedor —
7. Michał Jałowiczor —
8. Edward Lorenc —
9. Jerzy Lach —

10. Edward Rudzki —

LKS Wisła 
Start
IKS Wisła 
KKS Bielsko 
ZKN Beskid 
Górnik
LKS Wisła 
KKS Bielsko 
LKS Wisła 
Górnik

CHŁOPCY B

1. Antoni Haratyk
2. Jan Starzyk
3. Jan Cieślar
4. Br. Matuszny
5. Józef Legierski

MŁODZICY A

— LKS Wisła
— Kuźnia
— LKS Wisła
— Górnik
— Górnik

Rok Zjazdy Klas Łącznie

1959 260 235 495
1960 240 225 265
1961 440 154 594
1962 350 213,5 563,5

Punktacja klubami

Nazwa klubu zjazd klas Łącznie

1. B.B.T.S. 122 38 160
2. L.Z.S. Szczyrk 117 6 123
3. LKS Wisła-Ist. — 87,5 87,3
4. M.K.S. Bielsko 41 — 41
5. Górnik Katowice — 37 37
6. Włókn. Bielsko 33 — 33
7. Kuźnia Ustroń 26 2,5 23,5
8. Wisła-Start T— 19 19
9. Klimczok Bystra — 11,5 11,5

10. Orzeł Mikuszow. 11 — 11
11. Olimpia Goleszów — 10 10
12. A.Z.S. Gliwice — 2 2

Suma 350 213,5 563,5

Na jeden start w danej grupie maksymalna ilość 
punktów do podziału wynosiła 55. Bardzo ciekawie 
przedstawia się rozbicie na grupy i konkurencje, 
daje to przegląd i ukazuje nasz stan posiadania.

1. Skoki 35,6 pkt
2. Kombinacja klasyczna 16,3 pkt
3. Zjazdy 14,6 pkt
4. Biegi 5,8 pkt

— LKS Wisła
— LKS Wisła
— MKS Bielsk'
— MKS Btelskc
— MKS Wisła

1. Jan Gorzołka
2. Jan Kawulok
3. Tadeusz Marek
4. Władysław Biber
5. Jan Kukuczka

Erwin Fiedor
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KOMBINACJA 
KLASYCZNA

SENIORZY

1. Kornel Leglerskl — KKS Bielsko
2. Erwin Fiedor — Górnik
3. Józef Łupieżowiec — Start
4. Jan Raszka — Start
5. Andrzej Polok — LKS Wisła

JUNIORZY C

1. Erwin Fiedor — Górnik
2. Józef Łupieżowiec — Start
3. Jerzy Polok — LKS Wisła
4. Mlchat Jałowiczor — LKS Wisła
5. Antoni Łupieżowiec — ZKS Beskid

CHŁOPCY B

1. Aleksander Bojda — LKS Wisła
2. Józef Przybyła — LKS Bystra
3. Otto Leśniak — MKS Wisła
4. Jan Sikora — MKS Wisła
5. Aleksander Klima — Włókniarz

MŁODZICY A

1. Jan Kawulok — LKS Wisła
2. Józef Kocjan — LKS Wisła
3. Antoni Janlca — BBTS
4. Władysław Cieślar — LKS Wisła
5. Stefan Hula — BBTS

SKOKI
SENIORZY

1. Antoni Wieczorek •-LZS Szczyrk
2. Andrzej Kocjan — LKS Wisła
3. Stefan Przybyła — LZS Szczyrk
4. Władysław Tajnei — Olimpia
5. Jan Krupa — B.B.T.S.
6. Erwin Fiedor — Górnik
7. Stanisław Polok — Start
8. Jan Szturc — LKS Wisła
9. Jerzy Polok — LKS Wisła

10. Alek. Przybyła — LZS Szczyrl:

JUNIORZY C

1. Erwin Fiedor — Górnik
2. Jan Szturc — Start
3. Jerzy Polok — LKS Wisła
4. Józef Łupieżowiec — Start
5. Stefan Porębski — B.B.T.S.
6. Jan II Migdał — B.B.T.S.
7. Jałowiczor Michał — LKS Wisła
8. Stanisław Goliasz — Olimpia
9. Józef Janica — B.B.T.S.

10. Wirgiliusz Hoła — LKS Bystra

CHŁOPCY B

1. Marian Kruczek — B.B.T.S.
2. Jan Badura — Olimpia
3. Józef Przybyła — LKS Bystra
4. Roman Matejko — LZS Szczyrk
5. Jan II Migdał — B.B.T.S.

W porównaniu do ubiegłego roku straciliśmy w łącz
nej punktacji 30,5 pkt. Zjazdowcy stracili 90 pkt, a kla
sycy zwiększyli swój dorobek o 59,5 pkt. Kluby nasze 
stać napewno na lepsze wyniki, a w porównaniu do 
swoich możliwości nic nie może usprawiedliwić z tak 
małej ilości zdobytych punktów przez Górnika Kato
wice, Włókniarza Bielsko i Start Wisłę.

1. SKOKI

Nasi juniorzy w tym sezonie dzielnie dotrzymywali 
kroku seniorom. W mistrzostwach krajowych zdobyli 
wszystkie tytuły mistrzowskie i wicemistrzowskie. Na 
Memoriale Br. Czecha i H. Marusarzówny w juniorach 
i młodzikach zajęli pierwsze 3 miejsca w obu grupach. 
W „A" gr. na Mł. Mistrzostwach Polski w pierwszej 
dziesiątce znalazło się pięciu zawodników, w „B" gr. 
4 zawodników, w ,,C" gr. 7 zawodników, przy czym 
w tej ostatniej cała pierwsza piątka to ślązacy Start 
47 skoczków gr. „A" w mistrzostwach Okręgu napawa 
optymizmem. W skokach nasz prymat na terenie kraju 
powinien trwać długie lata.

2. KOMBINACJA KLASYCZNA

W tej konkurencji sezon 1961/62 był dla nas po
myślny. W gr. ,,A'’ wicemistrzostwa Polski, w gr. „C" 
1, 2, 3, 5 i 10 miejsce, Przy czym z grupy juniorów 
Józef Łupieżowiec, Erwin Fiedor, Jerzy Polok i Michał 
Jałowiczor — to nasza przyszłość. W niedługim czasie 
i w tej konkurencji nowinniśm się doczekać mistrza 
Polski. Jednak Zakopane posiada nad nami w młod
szych grupach wyraźną przewogę, zwłaszcza w grupie 
,,B". W młodzikach „B" pierwszy nasz zawodnik upla
sował się dopiero na 13 miejscu. W grupie „A" i ,,B“ 
szkolenie zostało zaniedbane. Na tym odcinku kluby 
powinny odrobić zaległości.

3. BIEGI

Nasza młodzież w tej konkurencji nie może wyjść 
z impasu. Teaoroczne wyniki nie mogą nikogo zado
wolić. Najlepszą pracę widać w LKŚ Wisła-Istebna, 
natomiast Górnik Katowice, który miał zawsze dużo 
do powiedzenia w tej konkurencji, w tym sezonie zu
pełnie podupadł. a brak dziewcząt i chłopców na star
cie w najmłodszej grupie, pogłębi napewno kryzys 
tego klubu w na;bliższym sezonie. Warunki do upraw- 
wiania tej konkurencji na naszym terenie są dobre. 
Z naborem młodzieży kluby nie powinny mieć trud
ności. Dowodem tego jest udział 150 dziewcząt i chłop
ców w zawodach organizowanych w Koniakowie.

4. ZJAZDY

Wielką indywidualnością jest Mysłajek. Zdobył on 
cztery tytuły mistrza Polski, a jeszcze większym osiąg
nięciem tego zawodnika było zwycięstwo w Pojanie 
na bardzo silnie obsadzonych zawodach międzynaro
dowych. Wyniki tego zawodnika wskazują, że w nie
długim czasie będzie miał w seniorach wiele do powie
dzenia. Śląsk zdobył w konkurencjach zjazdowych 
siedem tytułów mistrzowskich z czego sześć powędro
wało do Szczyrku. Trenerowi Kanikowi należą się ser
deczne gratulacje i życzenia, aby w przyszłości do
czekał się mistrza Polski w seniorach.
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Łaciak w locie po medal...

Wśród naszej młodzieży jest sporo talentów jednak 
próżnica jaka dzieli nas od Zakopanego w tym roku 

nie zmniejszyła się. Stan ilościowy jest niezadawala- 
jący, kluby w tym sezonie w najmłodszej grupie wpro
wadziły znikomy nabór, odnosi się to zwłaszcza do 
BBTS, zawodniczek i zawodników nie widać na listach 
startowych w tej grupie. Zakopane ma nad nami dużą 
przewagę w sprzęcie zagranicznym, produkcia krajowa 
nart metalowych zniweluje tę różnicę i wtedy start 
będzie równy.

III. UWAGI KOŃCOWE

Tabelki statystyczne powinien każdy dokładnie prze
studiować. Dają one wiele materiału poglądowego na 
gospodarkę w klubach. Np. MKS Bielsko posiadający 
dotację w wysokości 60.000,— zł ma zarejestrowanych 
56 zawodników, natomiast Górnik Katowice z dotacją 
czterokrotnie większą ma zarejestrowanych zaledwie 
14 zawodników. Obserwując tegoroczny sezon stwier
dziłem, że kluby naszego Okręgu nie organizowały 
prawie żadnych zawodów na naszym terenie, a wysyłały 
tylko czołówkę na centralne zawody. Zawodnicy dru
giego rzutu, oraz juniorzy mieli bardzo małą ilość 
startów. W konkurencjach klasycznych pod tym wzglę
dem nastąpiła znaczna poprawa. Na terenie powiatu 
cieszyńskiego odbyło się wiele zawodów dostępnych 
również dla zawodników niesklasyfikowanych. 
W Szczyrku liczne konkursy skoków dla najmłodszych 
organizował trener mgr Bolesław Węgrzynkiewicz.

IV. WNIOSKI

1. Każdy klub winien zwiększyć ilość zawodniczek 
i zawodników w gr. „A",

2. Wykorzystać w pełni stok slalomowy — „Saharę”,
3. Zacieśnić współpracę między klubami w szkoleniu 

jak i organizacji zawodów,
4. Górnik Katowice winien zatrudnić trenera skokowego 

1 nastawić się na kombinację klasyczną,
5. Ruszyć inwestycje z martwego punktu z budową 

Ośrodka Sportowego w Szczyrku.

IN2. EUGENIUSZ BRZUCHANSKI

6. Edward Janica
7. Marian Krupa
8. Marian Pilarz
9. Jan Cembala

10. Aleks. Bojda

MŁODZICY A
1. Antoni Kawulok
2. Józef Kocjan
3. Antoni Janica
4. Józef Łaciak
5. Stefan Hula
6. Wiesław Frączek
7. Edward Kocjan
8. Jan II Cieślar
9. Janusz Bachrach

10. Wojciech Nowicki

— LKS Bystra
— B.B.T.S.
— B.B.T.S.
— B.B.T.S.
— LKS Wisła

— LKS Wisła
— LKS Wisła
— BBTS
— LKS Bystra
— BBTS
— MKS Bielsko
— LKS Wisła
— Start
— BBTS
— Start

ZJAZDY
SENIORKI

1. Anna Pustówka — Kuźnia
2. Hildegarda Zolich — BBTS
3. Barbara Czapkiewici— BBTS

DZIEWCZĘTA B

1. Matejko Henryka
2. Dadok Elżbieta
3. Marek Małgorzata
4. Sulek Małgorzata
5. Twardosz Barbara

DZIEWCZĘTA A

1. Śliwa Urszula 
?. Gawor Ewa
3. Rączka Barbara
4. Wawrzyczek Kat.
5. Homa Halina

SENIORZY

1. Jerzy Wala
2. Stefan Marek
3. Br. Migdał
4. Alfred Biel
5. Stanisław Kubica
6. Stanisław Migdał
7. Piotr Pochopień
8. Józef Bielak
9. Jerzy Skwarliński

10. Piotr Lorenc

JUNIORZY C

— LZS Szczyrk
— BBTS
— BBTS
— BBTS
— MKS Bielskc

— Włókniarz
— MKS Bielsko
— Orzeł
— MKS Bielsko
— BBTS

— KKĘ Bielskc
— KK(S Bielsko
— Włókniarz
— Włókniarz
— Włókniarz
— Włókniarz
— BBTS
— Włókniarz
— BBTS
— BBTS

1. Mysłajek Jan — LZS Szczyrk
2. Miller Krystian — Kuźnia
3. Marek Marian — LZS Szczyrk
4. Wawrykow Tadeusz— MKS Bielskc
5. Kępski Maciej — Włókniarz

CHŁOPCY B

1. Przybyła Józef
2. Białożyt Piotr
3. Kaim Tadeusz
4. Gomola Józef
5. Krużołek Rudolf

MŁODZICY A

1. Wieczorek Jerzy
2. Małysz Tadeusz
3. Bratek Eugeniusz
4. Waluś Kazimierz
5. Broda Roman

— LZS Szczyrk
— BBTS
— MKS Bielsko
— Czantoria
— Kuźnia

— LZS Szczyrk
— Kuźnia
— MKS Bielskc
— Włókniarz
— Kuźnia
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Wyniki ważniejszych imprez
Mistrzostwa Śląska 

klasyczne
SENIORZY (WISŁA, 20 — 21. I.)

Bieg 5 km kobiet — 1) Heller (LKS Wisła) 20,13;
2) G, Legierska (Górn. Kat.) 20,14; 3) Zawada
(Beskid) 23,29; 4) Michałek (Beskid) 23,38.

Bieg 15 km mężczyzn — 1) Laszczak (Wł. Biel) 
53,19; 2) H. Marek Wł. Biel) 53,54; 3) K. Krzep
towski (Wisła Zak) 54,17; 4) KI. Legierski (KKS Biel) 
54,57; 5) J. Karpiel (WKS Zak) 55,03; 6) J. Łupieżo- 
wiec (Start Wisła) 55,27; 7) St. Stopka (WKS Zak) 
55,35; 8) Kuroczko (SN PTT) 56,08; 9) Bieniek (KKS 
Biel) 56,23; 10) J. Krzeptowski (Wisła Zak) i Stec 
(Wł. Biel) 56,25. Bieg 30 km. — 1) K. Krzeptowski 
(WKS Zak) 1,55,48; 2) Stopka (WKS Zak) 1,57,42;
3) H. Marek (Wł. Biel) 1,58,51; 4) Szalbut (LKS 
Wisła) 2,05,32; 5) Bieniek (KKJS Biel) 2,07,52; 6) 
Dziki (KKS Biel) 2,18,15.

Kombinacja klasyczna — 1) Kuroczko (SN PTT)
491,7 pkt, 2) K. Legierski (KKS Bielsko) 484,48 pkt,
3) J. Karpiel (WKS Zak) 483,3 pkt, 4) J. Łupieżo- 
wieec (Start Wisła) 473,83 ptk, 5) J. Krzeptowski 
(Wisła Zak) 457,80 pkt, 6) Raszka (Start Wisła) 
432,82.

Skoki otwarte (Zakopane 31. I. 62) — 1) Wł. Taj- 
ner (Olimpia) 58 — 65 i 62,5 m — 220,2 pkt, 2) 
Andrzej Kocjan (LKS Wisła) 63 — 63,5 i 59,5 m —
218,3 pkt, 3i Łaciak (LZS Szczyrk) 57,5 — 62,5 i
65,5 m — 217,6 pkt, 4) Bujok (Start Wisła) 59,5 — 
61 i 64 m — 214,3 pkt, 5) Kfrupa (BBTS) 53,5 — 58

Wieczorek i Kocjan 

i 59,5 m — 191,4 pkt, 6) Pezda (BBTS) 54,5 — 59 
i 57,5 m — 189 pkt, 7) Stefan Przybyła (LZS Szczyrk)
186.4 pkt, 8) Fiedor (Górnik) 184,9 pkt, 9) Polok 
(LKS Wisła) 174,9 pkt, 10) K. Legierski (KKS)
172,8 pkt.

JUNIORZY (WISŁA, 10 — 11. II.)

BIEGI: chłopcy A (3 km) — 1) Jan Gorzołka (LKS 
Wisła) 10,13; 2) Kawulok (LK|S Wisła) 10,15; 3) 
Kukuczka (MKS Wisła) 10,28; 4) T. Marek (MKS 
Bielsko) 10,40; 5) J. Legierski (MKS Wisła) 10,51; 
6) Fr. Kawulok (MK|S Wisła) 10,55. Chłopcy B (6 km)
— 1) A. Haratyk (LKS Wisła) 22,21; 2) J. Legierski
(Górn. Kat) 23,21; 3) Starzyk (Kuźnia) 23,38; 4) Br. 
Matuszny (Górn. Kat) 23,48; 5) Ligocki (LKS Wisła) 
24,14; 6) Odechnał (Kjuźnia) 24,25. Juniorzy C
(10 km) — 1) P. Gorzołka (LKS Wisła) 36,58; .2) 
A. Łupieżowiec (ZNK Beskid) 37,17; 3) J. Łupieżo- 
wiec (Start) 37,30; 4) Jerzy Polok (LKS Wisła) 37,46; 
5) Lorenc (KKS) 38,19; 6) Lach (LKS Wisła) 38,31. 
Dziewczęta A (3 km) — 1) K|ról (BBTS) 12,49; 2) 
Czepczor (LKS Wisła) 13,02; 3) U. Marek (BBTS) 
13,11; 4) Foriasz (MKS Wisła 13,34; 5) Jadwiga Le
gierska (MKS Wisła) 13,45; 6) St. Haratyk (LKS 
Wisła) 13,52. Dziewczęta B (5 km) — 1) Ligocka 
(Górn. Kat) 24,41; 2) Paluch (BBTS) 25,34; 3) Puczek 
(Kuźnia) 26,27; 4) A. Legierska (Górn. Klat) 26,44; 
5) Klima (Wł. Biel) 28,20; 6) Czyż (Start Wisła) 
29,23. .

KOMBINACJA: chłopcy A — 1) Jan Kawulok 
(LKS Wisła) 540,6 pkt, 2) A. Janica (BBTS) 459,6 pkt,
3) J. Kocjan (LK(5 Wisła) 444,8 pkt, 4) Wł. Cieślar 
(LKS Wisła) 402,4 pkt, 5) Hula (BBTS) 399,4 pkt, 6) 
Trzopek (LKS Klimczok) 372,6 pkt. Chłopcy B — 1) 
J. Przybyła (LKS Klimczok) 452,37; 2) Sikora (MKjS 
Wisła) 429,2 pkt, 3) Bojda (LKS Wisła) 423,9 pkt, 4) 
Leśniak (MKS Wisła 414,1 pkt, 5) Klima (Wł. Biel) 
388,1 pkt, 6) P. Łupieżowiec (ZKN Beskid) 328,9 pkt.

SKOKI: chłopcy A — 1) J. Kocjan (LKS Wisła)
37.5 — 35,5 i 33 m — 214,5 pkt, 2) Jan Kawulok 
(LKS Wisła) 36 — 36,5 i ,36,5 m — 210,2 pkt, 3) 
A. Janica (BBTS) 32,5 — 34,5 i 26 m — 192,2 pkt,
4) Hula (BBTS) 186,5 pkt, 5) Frączek (MKS Bielsko)
178.4 pkt, 6) E. Kocjan (LKS Wisła) 173,5 pkt. 
Chłopcy B — 1) Badura (Olimpia) 46,5 — 46 i 45,5 m
— 210 pkt, 2) J. Przybyła (LKS Klimczok) 46,5 —
46.5 i 40 m — 204 pkt, 3) Jan Migdał II (BBTS)
43.5 — 44,5 i 42 m — 190,2 pkt, 4) Matejko (LZS 
Szczyrk) 175,8 pkt, 5) Kruczek (BBTS) 171 pkt, 6) 
Cembala (BBTS) 170,6 pkt. Juniorzy C — 1) Poręb
ski (BBTS) '51 — 47,5 i 50,5 m — 215 pkt, 2) Jan 
Szturc (LKS Wisła) 50 — 48 i 49 m — 213,8 pkt. 
3) J. Łupieżowiec (Start) 50 — 47 i 47 m — 205,8 
pkt, 4) J. Polok (LKS Wisła) 196,1 pkt, 5) Goliasz 
(Olimpia) 189,1 pkt, 6) J. Janica (BBTS) 184,4 pkt.

Punktacja: LKS Wisła 291,75 pkt, BBTS Bielsko 
197.25 pkt, Start Wisła 107,25 pkt, MKS Wisła —
88.5 pkt, LKS Klimczok Bystra — 69 pkt, Górnik 
Katowice — 61 pkt.

Mistrzostwa Śląska 
alpejskie

SENIORÓW (SZCZYRK, 4 — 5. II)

SLALOM SPECJALNY: kobiety — 1) Wania
(Wisła Zak) 1,26,9; 2) Fryjewicz (AZS Zak) 1,28,3; 
3) Gościńska (AZS Zak) 1,28,4; 4) Ćwierz (AZS
Zak) 1,32,3; 5) Zolich (BBTS) 1,39,6; 6) Mynarska 
(BBTS) 1,40,6; 7) Czapkiewicz (BBTS) 1,41,4; 8)
Bieś (WKN Warsz) 1,41,5; 9) Dadok (BBTS) 1,42,2; 
10) Musialik (BBTS) 1,45,4. Mężczyźni — 1) Gogul- 
ski (WKS Zak) 1,55,0; 2) Barnowski (WKN Warsz) 
1,55,8; 3) J. Marusarz (SN PTT) 2,00,9; 4) St. Wa- 
wrykto (WKS Zak) i Br. Migdał (Wł Biel) 2,01,4;
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Wieczorek na skoczni w Innsbrucku.
6) St. Marek (KKS Bielsko) 2,01,8; 7) Korzeniowski
(AZS Zak) 2,02,6; 8) Jerzy Wala (KKS Bielsko)
2,03,6; 9) Dereziński (AZS Zak) 2,03,8; 10) Biel
(Wł. Biel) 2,04,4.

SIAŁOM GIGANT: kobiety — 1) Wania (Wisła 
Zak) 1,50,4; 2) Ćwierz (AZS. Zak) 1,52,0; 3) My- 
narska (BBTS) 1,59,2; 4) Czapkiewicz (BBTS) 1,59,8;
5) Zolich (BBTS) 2,04,2; 6) Kostka (AZS Zak) 2,05,2;
7) M. Marek (BBTS) 2,05,8; 8) Matejko (LZS
Szczyrk) 2,11,0; 9) Gościńska (AZS Zak) 2,11,8; 10) 
Śliwa (Wł. Biel) 2,21,0. Mężczyźni — 1) Jerzy Wala 
(KKS) 1,42,0; 2) St. Marek (KKS) 1,45,2; 3) Pawło
wicz (WKN Warsz) 1,45,8; 4) St. Wawrytko (WKS 
Zak) 1,46,4; 5) Dereziński (AZS Zak) 1,46,8; 6) A. 
Czarniak (WKS Zak) 1,47,6; 7) KJurkowiak (WKN) 
1,48,2; 8) Br. Migdał (Wł. Biel) 1,50,0; 9) Sołtys 
(WKS Zak) i Pochopień (BBTS) 1,50,2.

JUNIORÓW (SZCZYRK, 13 — 15. II)

SLALOM GIGANT: chłopcy A — 1) Jerzy Wie
czorek (LZS Szczyrk) 1,13,0; 2) T. Małysz (Kuźnia) 
1,13,3; 3) Wałuś (Wł) 1,15,0; 4) J. Hula (Wł) 1,17,3; 
5) Meisner (MKS Biel) 1,18,0; 6) J. Kubica (Wł) 
1,19,2. Chłopcy B — 1) J. Przybyła (LZS Szczyrk) 
1,36,5; 2) Białożyt (BBTS) 1,37,0; 3) B. Laszczak (LZS 
Szczyrk) 1,37,4; 4) Kaim (MKS Bielsko) 1,38,0; 5) 
Michna (Wł) 1,39,4; 6) Podwacietnik (LKS Bystra) 
1,40,8. Juniorzy C — 1) Mysłajek (LZS Szczyrk) 
1,35,2; 2) Marek M. (LZS Szczyrk) 1,45,0; 3) Kępski 
(Wł) 1,50,0; 4) Jura (LZS Mikulszowice) 1,53,0;
5) Wawrykow (MKS Bielsko) 1,55,0; 6) Majewski 
(MKS Bielsko 1,58,0. Dziewczęta A — 1) Śliwa 
(Wł) 1,17,2; 2) Adamiec (MKS Bielsko) 1,33,3; 
3) Ćawor (MKS Biel) 1,39,5; 4) Rączka (LZS Mikusz) 
1,47,3; 5) Menderek (LZS Czantoria) 2,52,0. Dziew
częta B — 1) Dadok (BBTS) 1,16,1; 2) M. Marek 
(BBTS) 1.17,0; 3) Matejko (LZS Szczyrk) 1,19,7; 4) 
Sulek (BBTS) 1,30,8; 5) Bonczek (MKfS Biel) 1,33,4;
6) Mieszczak (LKS Misz) 1,37,0. Juniorki C —
1) Myrarska (BBTS 1,13,4; 2) Musialik (BBTS) 1,34,2.

SLALOM SPECJALNY: chłopcy A — 1) Wieczo
rek (LZS Szczyrk) 76,2; 2) Waluś (Wł) 79,0; 3) Ma
łysz (Kuźnia) 81,2; 4) St. Migdał (LZS Szczyrk)
86,2; 5) J. Kubica (Wł) 87,6; 6) Kaim (LZS Szczyrk) 
91,6. Chłopcy B — 1) J. Przybyła (LZS Szczyrk)
98,3; 2) Gomola (LZS Czantoria) 102,9; 3) Goryl
(LKS Bystra) 108,9; 4) Białożyt (BBTS) 115,0; 5)
Sikorski (MKS Bielsko) 130,1; 6) Paszek (Kuźnia) 
134,1. Juniorzy C — 1) Mysłajek (LZS Szczyrk) 
91,7; 2) Wł. Fijak (LZS Mikusz) 95,8; 3) M. Marek 
(LZS Szczyrk) 98,0; 4) Wawrykow (MKS Biel) 100,4; 
5) Zacharański (LZS Szczyrk) 106,6; 6) Krulik (BBTS)
108,3. Dziewczęta A — 1) Rączka (LZS Mikusz) 97,2;
2) Gawro (MKS Biel) 98,3; 3) Śliwa (Wł) 104,4; 4) 

Homa (BBTS) 111,1. Dziewczęta B — 1) Dadok 
(BBTS 81,8; 2) M. Marek (BBTS) 83,6; 3) Matejko 
(LZS Szczyrk) 85,2; 4) Sulek (BBTS) 88,4; 5) Twar
dosz (MKS Bielsko) 102,0; 6) Mieszczak (LZS Mi
kusz) 103,6. Juniorki C — Musialik (BBTS) 106,9.

SLALOM GIGANT II: chłopcy A — 1) Małysz 
1,34,9; 2) Pilarz (Wł) 1,35,4; 3) Waluś (Wł) 1,38,0;
4) St. Migdał 1,39,0; 5) Bytwiński (Wł) 1,40,1; 6) 
Bratek (MKS Biel) 1,40,4. Chłopcy B — J. Przybyła 
1,56,4; 2) Białożyt 2,02,8; 3) T. Kubica (Wł) 2,03,8?
4) B. Laszczak 2,05,0; 5) Z. Małysz (Kuźnia) 2,06,0; 
6) Krużołek (Kuźnia) 2,08,0. Juniorzy C — 1) Mysła
jek 1,58,4; 2) M. Marek 2,01,4; 3) Wawrykow 2,05,8;
4) Majewski (MKS Biel) 2,11,2; 5) Kępski 2,14,8; 6) 
Krulik 2,15,4. Dziewczęta A — 1) Śliwa (Wł) 1,43,6; 
2) Homa 1,57,2; 3) Gawor 2,04,2; 4) Adamiec 2,04,4;
5) Mendrek 2,51,7. Dziewczęta B — 1) Matejko 1,35,4; 
2) Dadok 1,39,2; M. Marek 1,40,0; 4) Sulek 1,46,4?
5) Mieszczak 1,55,2; 6) Twardosz 1,26,2. Juniorki C 
— 1) Mynarska 2,10,4; 2) Musialik 2,17,2.

Zawody przeprowadzono wspólni.e z mistrzostwami 
CRZZ.

Sztafety Beskidzkie
ISTEBNA. 28. I. 1962.

3 ><| 10 km seniorów — 1) LKS Wisła-Istebna (Szal- 
but, M. Cieślar i A. Polok) 2,01,21; 2) zespół kom
binowany (Wantulok, A. Holeksa, Łupieżowiec) 
2,02,50; 3) KKS Bielsko (Dziki, Heśl, Bieniek) 2,05,24; 
4) AZS Gliwice (Wisełka, Zieliński, Ptok) 2,30,37. 
3 X| 5 km. juniorów C — 1) LKS Wisła-Istebna (Ja- 
łowiczor, Lach i Wisełka) 59,26; 2) KKS Bielsko 
1,00,31; 3) Kuźnia Usrtoń 1,04,32. 3 X{3 km chłopców 
B — 1) LKS Wisła-Istebna (Ligocki, Cieślar. J. Ha
ratyk) 43,52; 2) Kuźnia Ustroń 46,17; 3) MKS Wisła 
47,48. 3 X|2 km chłopców A — 1) LKS Wisła-Istebna) 
(Kawulok. Wł. Cieślar, Gorzołka J) 31,00; 2) MKS 
Wisła 31,19; 3) MKS Bielsko 31,49. 3 Xj2 km dziew
cząt A — 1) (LKS Wisła-Istebna (Czenczor, Haratyk, 
Szalbut) 38,46; 2) MKS Wisła 41,03; 3) BBTS Bielsko 
42,19.

Mistrzostwa
powiatu cieszyńskiego

Przeprowadzone zostały wspólnie z zawodami 
o Puchar im. Legierskiego w Koniakowie w dniach 
13 — 14 stycznia 1962. Bieg 15 km seniorów — 
1) M. Cieślar 52,20; 2) A Polok 53,28; 3) L. Szalbut 
(wszyscy LKS Wisła) 54,45. Bieg 10 km juniorów C
— 1) J. Polok 39,41; 2) P. Gorzołka (obaj LKS
Wisła) 40,12; 3) A. Łupieżowiec (Beskid Istebna) 
40,30. Bieg 6 km chłopców B — 1) A. Haratyk 
19,40: 2) J. Cieślar (obaj LKS Wisła) 21,03; 3)
J. Legierski (Górnik) 22,18. Bieg 3 km chłopców A
— 1) Jan Gorzołka 12,58; 2) Kawulok (obaj LKS 
Wisła) 13,25; 3) J. Cieślar (Start Wisła) 13,40. Bieg 
3 km dziewcząt A — 1) Czepczor (LKS Wisła) 
16,56; 2*) Wojtanek 17,15; 3) Probosz (obie MKS 
Wisła) 17,30. Bieg 5 km dziewcząt B — 1) Ligocka 
(Górnik) 24,23: 2) Puczek (Kuźnia) 26,48; 3) A. Le- 
gierska (Górnik) 28,18.

SKOKI: seniorzy — 1) A. Polok 191,1 pkt. 2) Rasz
ka (Start) 190,7 pkt. 3) M. Cieślar 182,3 pkt. Ju
niorzy C — 1) Szturc (LKS Wisła 212,5 pkt. 2) J. 
Łupieżowiec (Start) 206,4; 3) M. Jałowiczor (LKP 
Wisła) 192,7 pkt. Chłopcy B — 1 Badura (Olimpia) 
206 pkt, 2) Sikora (MKS Wisła) 183,3 pkt. 3) Bojda 
(LKS Wisła) 182,6 pkt. Chłopcy A — 1) Kawulok 
203,7 pkt. 2) J. Cieślar (Start) i Ligocki (MKS 
Wisła) 192,3 pkt. KOMBINACJA: seniorzy — 1) 
A. Polok 429,5 pkt, 2) Raszka 424,2 pkt, 3) M. 
Cieślar 423,5 pkt, Juniorzy C — 1) J. Łupieżowiec
440,9 nkt, 2)M. Jałowiczor 430,4 pkt, 3) Łupieżowiec 
A. 423,8 pkt. Chłopcy B — 1) Jan Cieślar (LKS 
Wisła) 424,2 pkt, 2) Bojda 417,5 pkt, 3) Sikora 410,5 
pkt. Chłopcy A — 1) Kawulok 446 pkt, 2) Zawada 
(Beskid Ist.) 405,2 pkt, 3) Ligocki 399,2 pkt.
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Mistrzostwa 
powiatu bielskiego

rzy: 1) Skwarliński (BBTS) 93.0; 2) Dyakowski
(AZS Gliwice) 103.5; 3) Jurkowski (AZS Gliwice)
111.3. W mistrzostwach Alp. Podokręgu nie brali 
udziału zawodnicy KS Włókniarz Bielsko

BIEGI: 3 km dziewcząt A — 1) U. Marek 16,22; 
2) Wywioł 17,05; 3) Król (wszyscy BBTS) 17,18. 
Dziewczęta B (5 km) — 1) Paluch (BBTS) 23,05;
2) Klima (Wł.) 24,47; 3) Płonka (MKS B) 25,45. 
Chłopcy A (3 km) — 1) T. Marek 13,0; 2) Malarz 
13,41; 3) Biber (wszyscy MKS Bielsko) 14,05. Chłop
cy B (6 km) — 1) Klima (Wł.) 18,12; 2) Kwaśny 
18,25; 3) Osiorda (obaj MKS) 19,21. SKOKI: seniorzy 
— 1) Krupa (BBTS) 219,3 pkt, 2) Stefan I Przy
była (LZS Szczyrk) 218,5 pkt. 3) J. Węgrzynkiewicz 
(BBTS) 215,4 pkt. Juniorzy C — 1) Jan Migdał 
(BBTS) 216,3 pkt, 2) Janica (BBTS) 215,5 pkt,
3) Porębski (BBTS) 210,7 pkt. Chłopcy B — 1) Kru
czek 214,5 pkt, 2) Jan II Migdał (obaj BBTS) 
206,7 pkt, 3) J. Przybyła (LKS Bystra 200 pkt. 
Chłopcy A — 1) Hula (BBTS) 212 pkt, 2) Frączek 
(MKS Biel.) 207,9 pkt, 3) Bieniek (LZS Szczyrk) 
200,3 pkt.

SLALOM GIGANT: dziewczęta A: 1) Wawrzy- 
czek (MKS Bielsko) 1.00,6, 2) Gawor (MKS Bielsko) 
1.09,8; 3) Rączka (LKS Orzeł Mik.) 1.19,8; Dziew
częta B: 1) Matejko (LZS Szczyrk) 51,6; 2) Sulek 
(BBTS) 56.9; 3) Twardosz (MKS Bielsko) 1.13.8;
Młodzicy A: Majzner (MKS Bielsko) 51.6; 2) Dudek 
(MKS Bielsko) 53.0; 3) Mieszczak (LKS Orzeł Mik.) 
56.8; Młodzicy B: 1) Przybyła Józef (LZS Szczyrk) 
1.49,0; 2) Kaim (MKS Bielsko) 1.55,0; 3) Laszczak 
Bolesław (LZS Szczyrk) .2.02.8; Juniorzy C: 1) Macner 
Jerzy (BBTS) 1.59.8; 2) Majewski (MKS Bielsko)
2.01.2; 3) Wawrykow (MKS Bielsko) 2.06.0; Seniorzy: 
1) Skwarliński (BBTS) 1.47.6; 2) Jurkowski (AZS 
Gliwice) 1.59.2; 3) Kubica Andrzej (AZS Gliwice) 
2.00.8;

SLALOM SPECJALNY: dziewczęta A: Gawor (MKS 
Bielsko) 90.2; 2) Wawrzyczek (MKS Bielsko) 118.6; 
Adamiec (MKS Bielsko) 120.2; Dziewczęta B: 1) 
Dadok (BBTS) 75.6; 2) Sulek (BBTS) 77.2; 3) Marek 
(BBTS) 82'.2; Młodzicy A: 1) Maizner (MKS Bielsko) 
78.2; 2) Migdał St. (LZS Szczyrk) 82.8; 3) Kaim 
(LZS Szczyrk) 88.2; Młodzicy B: Przybyła Józef 
(LZS Szczyrk) 97.9; 2) Sikorski (MK(S Bielsko) 111.8; 
3) Kaim (MKS Bielsko) 112.0; Juniorzy C: 1) Fijak 
Wł. (LKS Orzeł Mik.) 93.1; 2) Wawrykow (MKS 
Bielsko) 95.6; 3) Macner Jerzy (BBTS) 99.2; Senio-

Zawody klubowe
PUCHAR OCHODZITEJ

Zawody w biegach rozstawnych rozegrane w Ko
niakowie. Dziewczęta A — BBTS Bielsko 30,21 
przed LKS Wisła 30,42, chłopcy A — LKS Wisła 
25,04 przed Startem Wisła 25,08, seniorzy — Włók
niarz Bielsko 1,39,31 przed LKS Wisła 1.41.28, 
Biegi płaskie: dziewczęta A — Czepczor (LKS Wisła) 
15,46 przed Teresą Legierską (LKS Wisła) 16,00 
dziewczęta B — Klima (Wł. Biel) 19,45 przed Żab- 
nicką (Czarni Żywiec) 20,35, seniorki — Maria 
Szturc (Start Wisła) 17,50 przed Legierską (Beskid 
Ist.) 19,23, chłopcy A — Wł. Cieślar (Start Wisła) 
13,49 przed Kukuczką (MKS Wisła) 14,07; chłop
cy B —- J. Legierski 21,02 przed Br. Matusznym 
(Górnik) 21,13; juniorzy C — Gorzołka (LKS Wisła) 
31,14 przed A. Łupieżowcem (Beskid) 31,40; seniorzy 
— Laszczak (Wł. Biel.) 40,04; przed Markiem 
(Wł. Biel.) 41,04 i A. Polokiem (LKS Wisła) 42,14. 
Puchar Ochodzitej zdobył LKS Wisła-Istebna 60 pkt. 
przed Włókniarzem Bielsko 46 pkt i Startem Wisła 
30 pkt.

SKOKI W SZCZYRKU

Na skoczni w Szczyrku — Biłej rozegrano otwarty 
konkurs skoków Zwyciężył Stefan Przybyła (LZS 
Szczyrk) 44,5 i 45 m — 219,5 pkt. przed Jakubem 
Węgrzynklewiczem (BBTS) 41 i 42,5 m — 208,8 pkt. 
Dalsze miejsca: 3) Porębski 42 i 41 m — 204,1 pkt. 
4) St. Pezda — 202,7 pkt. 5) Migdał — .202,6 pkt.
6) M. Kruczek (wszyscy BBTS) — 199.8 pkt. Starto
wało 26 zawodników.

PUCHAR WISŁY
Zawody narciarskie o Puchar Wisły zakończyły 

się pełnym sukcesem narciarzy LKS Wisła Istebna. 
W punktacji zespołowej zdobyli oni pierwsze miej
sce, wyprzedzając wiślański Start i BBTS Bielsko. 
W otwartym konkursie skoków w Wiśle — Głęb- 
cach triumfował Polok (Start Wisła) skoki 44,5 
i 42,5, nota 213,6, przed Legierskim (KK)S Bielsko) 
45 i 44 — 210. Wśród juniorów zwyciężył Fiedor 

P P. „TOTALIZATOR SPORTOWY
— rozwija kulturę fizyczną
— przyjmuje złotówki
— zwraca MILIONY

Sportowcy i sympatycy sportu 
biorq udział w zakładach 

organizowanych przez

PP „TOTALIZATOR SPORTOWY"
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(Górnik Katowice) 47 i 45,5 — 220,5. W biegu na 
15 km najlepszy okazał się Marek (Wł. Bielsko) 
1,16,32 przed Henślem (KKS Bielsko) 1,18,33. Wśród 
kobiet bieg na 5 km wygrała Szturcówna Start 
Wisła 21,25, przed Legierską (Górnik Katowice) 
23,16. Kombinację klasyczną wygrał Legierski.

MISTRZOSTWA TKKF

Slalom gigant — Jurand Jarecki (Kat.) 86,6 przed 
Karolem Laszczakiem (Szczyrk) 90,0 i Ornatkiewi- 
czem (Kat.) 91,4; kobiety — Krystyna Pawłowska 
87,2 przed Ornatkiewicz 93,6 i Krystyną Popowicz 
(Proerg Kat.) 99,2; slalom specjalny — Jarecki 
110,0 przed Ornatkiewiczem 117,6 i Ziętkiewiczem 
(Kfat.) 120,8; bieg płaski — Jan Łaciak (Szczyrk) 
1.01.21 przed Jackiem Jaworskim (Cieszyn) 1.01.32 
i Walterem Sikorą (Kat.) 1.03.30.

PUCHAR PILSKA

Tradycyjny wiosenny slalom specjalny o Puchar 
Pilska zakończył się pełnym sukcesem narciarzy 
bielskiego Włókniarza. W slalomie mężczyzn trium
fował Kubica — 71 sek., przed Migdałem — 74,2 sek. 
Wśród juniorów grupy C zwyciężył Borak 95 sek. 
przed Kempskim — 96,7 pkt. Wśród juniorek zwy
ciężyła Sliwówna. Bieg na 10 km wygrali również 
włókniarze. Pierwszy przybył na metę Stec w czasie 
35,07 przed kolegą klubowym. Markiem — 36,14.

ZAWODY DZIECI

Redakcja ,.Wieczoru", Śląski Okręg PZN, WKZZ 
i TKKF zorganizowali wspólnie piękną imprezę naz
waną I Zimową Spartakiadą Dzieci. Blisko 20 mal
ców w wieku od 4 do 12 lat startowało w biegach 
narciarskich, slalomie, saneczkach i rzucało śnież
ką do tarcz.

Biegi narciarskie: Grupa B (5—6 lat) — 1) Zb. 
Urbański (Chorzów) 1,05; 2) Leszek Wykrota (Zabrze) 
1,06; 3) Wł. Skrzydłowski (Bytom) 1,09; Grupa C 
(7—9 lat) — 1) Henryk Goik (Chorzów) 2,40; 2) Hen
ryk Banasik (Bytom) 2,56; 3) Ewa Wróbel (Kat.) 2,57; 
Grupa D (10—12 lat) — 1) Jadwiga Jurzak (Kat.) 
3,58; 2) Marek Stroński (Gliwice) 4,20; 3) Eugeniusz 
Nowak (Świętochłowice) 4,30; Bieg zjazdowy: Grupa 
B — 1) Zajiczek (Zabrze) 20,2'; 2) Skrzydłowski 
(Bytom) 20,4; 3) Kluczewski (Kat.) 21,0; Grupa C — 
1) K. Skolud (Chorzów) 2,45; 2) Olesiak (Mysłowice) 
2,47; 3) J. Kowacki (Bytom) 2,50; Grupa C — 
1) Andrzej Pielot (Kat.) 3,14; 2) Piotr Głogowski 
(Kat.) 3,22; 3) Stefan Talar (Michałkowice) 3,22. 
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| Bielskie Zakłady | 
Sprzętu

s H

|Sportowego | 
g Bielsko-Biała, ul. Dworkowa 2 g 
| (tel. 60-95 i 60-96) J

g polecają na sezon zimowy 1962/63 g 
g wysokiej jakości różne rodzaje i typy g 
■ wiązań narciarskich od najprostszych s 
H do bezpiecznikowych, które nie ustę- g 
g pują w sprawności wiązaniom zagra- g 
g nicznym ■
= wiązania dziecięce B

— linkowe ==
— paskowe

J wiązania popularne ||
— paskowe damskie i męskie =

Hf — linkowe ,,Kandahar" =
— linkowe „Rekord11

H * wiązania biegowe B
== — „Mysie Łapki" =
g wiązania bezpiecznikowe

— „Kadra" popularne- linkowe g
— „Kadra 1“ dlugorzemlenne g

g — szczęki „Kadra" g

g Długoletnie tradycje produkcyjne g 
g wiązań narciarskich naszego przed- g 
g siębiorstwa gwarantują wysoką g 
H sprawność i jakość wyrobów. §

Przyszłość śląskiego narciarstwa zjazdowego: Jerzy Wala, Anna Pustówka i Jan My- 
slajek (patrz od lewej).
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Wykaz zawodników
którzy uzyskali I klasę w sezonie 1961/62

1) Anna Pustówka (Kuźnia Ustroń), 2) 
Biel Alfred (Włókniarz Bielsko), 3) Migdał 
Bronisław (Włókniarz Bielsko), 4) Marek 
Stefan (KKS Bielsko), 5) Wala Jerzy (KKS 
Bielsko), 6) Jałowiczor Michał (LKS Wisła- 
Istebna), 7) Polok Jerzy (KKS Wisła-Ist.), 
8) Szturc Jan (LKS Wisła-Istebna), 9) Łu- 
pieżowiec Józef (KS Wisła-Start), 10) Fie
dor Erwin (KS Górnik). 11) Migdal Jan I 
(BBTS Bielsko), 12) Porębski Stefan (BBTS 
Bielsko), 13) Cieślar Michał (KS Wisła- 
Istebna), 14) Kocjan Andrzej (LKS Wisła- 

Istebna), 15) Polok Andrzej (LKS Wisła- 
Istebna), 16) Bujok Gustaw (KS Wisła-Start), 
17) Polok Stanisław (KS Wisła-Start) 18) 
Raszka Jan (KS Wisła-Start), 19) Tajner 
Władysław (KS Olimpia), 20) Laszczak Jan 
(KS Włókniarz), 21) Marek Henryk (KS 
Włókniarz), 22) Łaciak Antoni (LZS 
Szczyrk), 23) Przybyła Stefan I (LZS 
Szczyrk), 24) Wieczorek Antoni (LZS 
Szczyrk), 25) Krupa Jan (BBTS Bielsko), 
26) Pezda Jan (BBTS Bielsko), 27) legierskl 
Kornel (KKS Bielsko)
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